
BRUOŽĄ I

SIMAS KUDIRKA—LAISVĖS
IEŠKANČIŲ ŽMONIŲ 
SIMBOLIS
KARTU DEMONSTRAVO
DAUG KITŲ TAUTYBIŲ
SUDEGINTA RAUDONA
VĖLIAVA

Chicago j e, gruodžio 5 
kusi ALTO koordinuota 
vių demonstracija buvo < 
Joje dalpvavo lietuviai 
ta', pradėję budėti prie 
Hnio pastato Dearborn < 
miesto centre išvakarėse. Prote
sto demonstracijoje dalyvavo 
virš 10,000 jaunimo ir senimo su

lietu- 
didinga, 
studen- 
Federa-

Protesto mitinge kalbėjo, inž. 
E. Bartkaus pristatytas “Vigi
lant*' baisių įvykių Tudininkas, 
latvis R. Briezė, padėkodamas 
lietuviams už šiltą priėmimą ir 
siūlė re'kalauti, kad sovietai 
grąžintų Simą Kudirką. Latvis 
sakė, kad tokios pastangos ir

m a visus laisvės trokštančius 
žmones.

Illinois sen. Lacfgan pers
kaitė mums pritarianti Illinois- 
gub. R. B, Ogilv e laišką, Stu
dentų vardu Romas SakodoIš
kiš pareiškė, kad nors ir pavar
gę, tačiau demonstruosią, kol 
lietuvių reikalarima’. bus išpil
dyti. Taip pat buvo perskaity
tas senatoriaus Crarles Percy 
lietuviams pr tariantis laiškas.

III. Senatorius Pranas Savic-

kalavo teismo tiems, kurie iš
davė budeliams lietuvį S mą 
Kudirką.

Inž. Antano Rudžio pristaty
tas Kongreso narys iš Illinois 
Roman Pučinski reikalavo nu
baust nusikaltusius laisvės prin 
cipams pareigūnus. R. Pučinski 
pasakė, kad latvis R, Briezė bus 
Kongrese liudininku. “Mes Kon
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Vak. Vokietijoje
WILLY BRANDT PASIRAŠĖ

SUTARTI SU LENKIJA, 
PRIPAŽINDAMAS ODERIO

NESSIE UPIŲ SIENĄ
Bonna. — Vakarų Vokietijos 

kancleris iš Bonnos atvyko į 
Varšuvą, kur pasirašė su Len
kija sutartį. Iš lenkų pusės tą 
sutartį pasirašė min. pirm. J. 
Syrankiewicz.

Kancleris W. Brandt tarė: 
“tai yra ne tik normalizacijos 
sutartis, bet ji pagerins tarpusa- 
vius santykius.

Vokiečiai sako, kad rugpiūčio 
mėn. Vak. Vokietija ir Sovietų 
Sąjunga pasirašė Maskvoj svar
bią nepuolimo sutartį, o dabar 
pasirašė antrą svarbią sutartį, 
pagal kurią Oderio — Neisse 
upių sienos tarp dviejų kraštų. 
Ta sutartimi V. Vokietija 
leido Lenkijai virš 40,000 
km. savo teritorijos.

per- 
kv.

KONFISKAVO NARKOTIKUS
Detroit, Mich. — Policija kon

fiskavo rekordinį kiekį marijua 
nos, vertės $40,000, viename di- nėja 16 baskų nacionalistų bylą 
deliame name — apartmente, Burgos mieste. Baskų teroristai 
vakarinėje šio miesto daly. , pagrobė Vak. Vokietijos amba-

Vietos inspektorius pareiškė, sadorių ir laiko įkaitu, kad teis- 
jog 16 svarų ir viena uncija kon mas nenuteistų suimtųjų baskų 
fiskuotų narkotikų, kurių už” J mirties bausme. Teisiamųjų tar- 
tektų pagaminti 40,000 cigare- pe yra du katalikų kunigai ir 2 
čių, buvo užtikta vienos moteri- moterys, kuriems prokuroras 
škės namuose. Į reikalauja mirties bausmės.

Simą įmetė Britai išvarė tris
rusų srupus

kaip koki 
daiktą |

ft' m £ '* ' F w-JmmL., ■HRBaBh, WASHINGTONAS. — Bal-
tieji minai kai ką atskleidė

? rac^j° kon: akto tarp Vigilant ’O ■ « I laivo kaiptono Elustis ir admiro- I
i 1° Kilis pasakė: “Jei vy-_„ U Ii ras š°ks į vandenį, leiskite pir- 
4 'ma Ji išgriebti patiems rusams, 

gMf ’ Į_________________________ "* ; bet neleiskite jam nuskęsti ir |
| | ištraukite tada jūs”.

B t i i Ii i • i 1 j| I W Vienas Vigilant jūrininkas, j
: AK | į į j ' Santos, paliudijo Pasienio apsau į

; gos apklausinėjimuose, kad Si-
~ mas užtiktas laive, bandė nu-

. s* . >■ * , šokti į vandenį, bet to jam ne-
t * * * ■ V 1€1<10 rusaj’ sPej° pagriebti. Pir-

’k~ | miaus-ia telefono kabeliu apsu-
ko aplink jo kaklą ir ėmė smaug 

k/'-'; .■ ■ ti. kitas miškelis tada Simo gal-
L’etuvių studentų suvažiavimo metu praėjusi savaitgali Clevelande buvo surengtos protesto demonstra- daužyti į geležinius lai-
cijos dėl lietuvio jūrininko išdavimo sovietams. Nuotraukoj studentai degina juodą karstą. v0 laiptelius. Kitas jūrininkas,

Hughes, matęs, kad rusai buvo 
jau užnėrę virvę Simui ant kak-

LONDONAS. — Prieš kelias 
savaites britai išvarė tris sovie
tų prekybos delegacijos narius 
pakaltintus šnipinėjimu. Juos 
sugavo slaptoji policija. Visas 
reikalas buvo laikomas paslap
ty, iki tai atidengė britų spau-

Prel. Myk. Krupavičiui 
Pasitraukus Amžinybėn

TRUMPAI
Ispanijos karo teismas nagri- Teroristai Pagrobė 

Šveicarijos Diplomatą

STREIKAS APTEMDĖ DIDŽIĄJĄ BRITANIJĄ

SIMAS KUDIRKA BŪTŲ 
DAUG PASLAPČIŲ 

PASAKĘS
Chicago, Ill. JAV Kongre

so atstovas Roman Pučinski 
pareiškė, kad Simas Kudir- 
ko gal būt, norėjo pasakyti 
amerikiečiams daug tesybės 
da ir visą tą reikalą reikėtų 
apie sovietų “žvejybą”, Ta- 
aiškinti naujoje šv esoje, dar 
tragiškiau.

Amerikiečiai visą laiką įta
rinėjo, kad sov etų žvejų lai
vai užiima dvigubu darbu, 
dar ir šnipinėja.

Simas Kudirka būtų galė
jęs mums suteikti gyvyb nės 
reikšmės informacijų, gal būt 
pačių vertingiausių moder
niais laika s'”.

Prel. Mykolas Krupavičiusmesti ant savo laivo. Jei būtų 
pasisekę numesti ir nebūtų tas 
pats Hughes jiems sutrukdęs, 
jie būtų Simą įmetę į vandenį 
ir ten, kitoj pusėj, ištraukę. Ar 
jis būtų dar gyvas, nepasmaug
tas, kitas klausimas.

Richard Maresca, vienas tų 
jūrininkų, kuris turėjo laiveliu 
palydėti į rusų laivą surištą 
Kudirką, pasakojo, kad jis pats 
bijojo sėsti j laivelį, nežinoda
mas, ką gali ir su juo rusai pa
daryti. Tik kai įsėdo vienas ka
rininkų, tada jiems buvo drą
siau. Tada jis matė, kad rusai 
surištą žmogų į laivelį įmetė 
kaip kokį daiktą. “Kai mes y- 
rėmės į rusų laivą, vienas rusas 
sėdėjo ant pabėgėlio galvos ir 
visą laiką jį mušė”.

• Rio De Janeiro. — Gruodžio 
6 d. teroristų komanda pagrobė 
Šveicarijos, ambasadorių Gio-« 
vanni Enrico Bucher ir nušovė 
kūnsargį (bodyguard).

Tai 15-tas iš eilės politinis 
svetimų valstpbių atstovų Pietų 
Amerikoje nuo IX. 1969 m.

Rezidencinės gatvės gyvento
jai, kurie matė dviejų minučių

Londonas. — Aptemdymas, Į milijono darbininkų. Šios akci- užtrukusį teroristų užpuolimą, 
primenąs karo metus, užklupo ‘ ' v ’ ‘
Didžiąją Britaniją, kai 125.000 
darbininku iš 191 elektros jėgai
nių sustreikavo.

Tokia padėtis galį užsitęsti ir 
per Kalėdų švetnes, nes apie 
pusės — darbdaviai ir darbo 
unijos, nerodo noro kilus, kon
fliktą išspręsti derybų ir komp- 
promiso būdu.

Mironai šeimų neteko šilu
mos ir šviesos savo namuose. 
Streikuojantieji reikalauja dide
snių algų, o jų d arbo davėjai 
nesiskubina uždarbius padidin-, duotos iš varžytinių pinigų Tin
ti. Šiuo metu krautuvės priver- kėjams — numizmatikams.

įstos naudoti žibalines lempas ir
Plakatų buvo labai įvairių, švakes patalpoms apšviesti ir

skelbta, kokius dokumentus at-

gilaint" Teturis Kudirka. Jie 
į-odys sovietų šnipinėjimo veik 
amus, Reikia reikalaut', kad so
vietai išleistų suimtą lietuvį ir 
jo še rną į Ameriką”, — pareiš
kė Pučinski. Kudirka tapo lai
svės trokštančių žmonių simbo
liu.

Demonstracijoje šalia daugy
bės Teturiu jaunimo — moks
leivių, jūros skaučių, buvo ma
tyti latvių, estų, ukrainiečių, 
kubeičių, gudų, vengrų, šėkų, 
slovakų atstovų ir su vėliavo-

Traukiniai vėluoja nuo Glas- 
iki Dover’io. 

įmonės užsidarė,

šiojo plakatą: “Vakar Baltijos 
valstybės, š andien — Vietna- gow’o, Škotijoje, 
mas ,o rytoj — Amerika”, “Pa- Kai kurios 
busk, Amerika, komunizmo bru Tūkstančiai šeimų pabudo šal- 

tavo krantų”, tuose butuose, be šviesos, šilu
ma- mos, kepimo pečiukų.

Daugelis vaikų išeina mokyk-

tu a lumas ant 
“Daugiau žmogaus teisių, 
žiau žuvų”. Buvo plakatų rei
kal?.ujančių l&'svės pavergtom losna be pusryčių, 
tautom. | nursės eina po palatas apsišvie

tę kelią rankų lemputėmis.
Nutrauktos radijo transliaci- 

Tele- jos į Londoną ir į Anglijos piet- 
virijoe stotys vakare plačiai pa- ’ ryčius.
minėjo lietuvių protesto demon j 
sir ari j as.

_ Civic Centro aikštėje buvo su
deginta raudona vėliava.

Viena radijo stotis veikia, pa
naudodama dviejų automobilių 
baterijas su sumažintu volta-

jos griebėsi prieš valdžios siūlo- j pareiškė, kad septyni vyrai ir 
mus antistreikinius įstatymus, viena blondinė moteris dalyva-
kurie pateikti parlamentui pri
imti. pr, fab.

BRANGIAU PARDUOS
SIDABRINIUS DOLERIUS

JAV Iždo sekretorius nutarė 
kreiptis Kongresan ir prašyti 
įgaliojimo, kad esantieji atsar
goje 3 milijonai sidabrinių vie
no dolerio monetos būtų par-

Gautas pelnas numatytas pa
skirstyti labdaringiems tiks
lams

ir ideal

Bartkus pas'ulė rezoliuciją, pa
reiškiant pasitenkinimą prez^ 
Nixono jau
re'kalaujama nubausti kaltinin
kus, pasmerkia pavergimą ne

reikalaujama,

Komunistų vadovaujamu ko
pa daryt a is žpgiais, vejančių darbininkų planas — 

šį streiką praplėsti ir padaryti 
nacionaliniu streiku; jie numa
to, kad į streiką įsijungs pusė

Mieste jaunimas ir vyresnieji 
vyrai bei moterys dalino lape*

kaltų tautų
kad Sovietų Sąjunga ištrauktų 
savo karines pajėgas ir adminis
traciją ii L'etuvoe ir kitų pa
vargtų valstybių. Demonstran- Hus, proklamacijas, jautrų “Lai
tai karštais plojimais tai rezo- šką Simui”. Buvo dalinami len- 
liucjai pritarė. Demonstracija ai kų organizacijos lapeliai, kur iš- 
štije ba’gta visiems sugiedojus re škiama parama lietuvių žy- 
'‘Marija, Marija”, [giams. I

vo toj operacijoj.
Netrukus policija užklokavo 

tą pajūrio miesto apylinkę ir 
suėmė automobilio vairuotoją, 
kuris dalyvavo toje operacijoj, 
tačiau jo pavardės ir smulkme
nų spaudai nepaskelbė.

Liudininkai sakė, kad amba
sadorius Bucher nesip.riešino, 
kai teroristų buvo užpultas, nes 
pamatė savo sargybinį nušautą.;

Britų karaliaus Jurgio IV di
džiulis paminklas stovįs Dubli
ne gruodžio 6 d. nežinomų as
menų padėtos bombos suprog- 
dintas.

Nelaimingas Amerikos pasienio apsaugos laivas Vigilant, kur Simonas 
nerado prieglaudos.

MIRĖ PAGARSĖJUSI 
PORTRETISTE

Krupavičius 
kuris nušvie-

Gruodžio 4 d. Chicago j, Lo- 
rettos ligoninėje po ilgos, ligos 

Imirė Lietuvos politikas, valsty
bininkas buvęs Žemės ūkio min. 
prelatas Mykolas Krupavičius. 
Jis buvo žurnalistas, redakto
rius, profesorius; ilgametis kovo
tojas dėl Lietuvos laisvės carų 

1 laikais ir prieš bolševikus. 10 
įmetu jis išbuvęs Vliko pirminin 
ku, buvęs naciu kalinys, buvo 
darbo žmonių teisių gynėjas, pa
žangus sociologas 

, visuomenininkas.
Prel. Mykolas 

| paliko testamentą
čia jo asmenybę. Jo testamente 

i pasakyta: “Laidotuvės turi bū
ti kuklios—be gėlių ir solistų.

| Prie karsto turi būti tik kryžius 
ir lietuviškoji trispalvė vėlia
va. Nei pamoksle, nei kalbose 
mano asmens neliesti Kalbėto
jai teprimena HetUviškai išeivi
jai tuos idealus, kuriems aš vi- 
są gyvenimą tarnavau ir skel
biau kiekviena proga; Laisva, 
nepriklausoma Lietuva, nenuil
stama ir nenutraukiama kova 
dėl jos išlaisvinimo, rėmimas 
tų institucijų darbu ir finansais, 
kurios vadovauja ta išlaisvini
mui, Vliką ir Altą, Išlaikyti 1S* 

| eivijoje lietuvių kultūrą ir ^e" 
1 tuvių kalbos meilę, išauklėti he'

mą supermarketams, kurie su- tuvių jaunimą taip, kad sugebė- 
perka 50 proc. gyvulių, steigia įr norėtų tęsti kovą dėl Lie-

Washingtonas.— Visi trys la
biausiai atsakingi už lietuvio Si
mo Kudirkos išdavimą sovie
tams nuo pareigų suspenduoti: 
adm. William Ellis, jo štabo 
virš. kap. Flecher Brown ir lai
vo kap. Ralph Eustis,

DĖL MĖSOS PABRANGIMĄ

Chicago, Ill. — Čia mirė baro- 
nesė Violeta Beatrice Weinner, 
kuri nupiešė daugelio karūnuo
tų galvų Europoje ir žymių as- 

| menų portretus Amerikoj, . Ji 
mirė gruodžio 7 d, Frank Cuneo;
Memorial ligoninėj, būdama 90 KALTI SUPERMAKĖTAI 
metų amžiaus.

Weiner savo laiku nupiešė 
Vokietijos kaiserio Wil|helmo, 
Austrijos imperatoriaus Franz 
Josefo ir kitų portretus. JAV-se 

i ji nupiešė prez Čaolidge, Hoo- 
verio ir Franklino D Roosevel- 

. to, kino žvaigždžių ir politikų 
portretus.

Dailininkė gimė Anglijoj’ iš 
šveicarų tėvų, studijavo Vienoj, 

Į Miunchene, Paryžiuje ir Ro- 
1 moję.

Gyvulių augintojai JAV su
verčia kaltę už mėsos pabrangi-

nuosavas skerdyklas ir paskiau 
uždirba nuo $100 iki $140 nuo, 
gyvulio.

Tuo tarpu farmeriai turi pri
dėti nuo $20 iki $70 išauginimui 
gyvulių.

Visą tą reikalą dabar pradės 
tyrinėti 15-kos asmenų Kongre
so komisija.

bes 1S 
įvijoje.

TAIP CENZŪRUOJA 
LAIŠKUS J JAV-BES

Iki šiam laikui buvo 
grafuojami laiškai tik 
tinų” asmenų, dabar gi 
daroma su visais laiškais, 
tapo sustiprinta priežiūra 
somų į JAV-bes laišku
iš ten gaunamų koresponden-

tofo- 
“’tar- 

tas

ra-
ir

Aplinkiniais keliais teko 
patirti, jog ryšium su nauja 
preš-amerikine propagandos 
banga, “tarybėje” Lietuvoje

SKRAJOJANČIOS
LĖKŠTĖS

; tuvos laisvės ir lietuvy 
laikymo lietuviškoje iš1 
To nori ir reikalauja ne 
vyne, bet ir Dievas.

“Ant kapo užrašyti “L 
tebūnie Tau pirmaisiais 
ir motina, bet virš jų tebūnie 
Tau Tavo tėvynž Lietuva”’’. 
žodžiai yra šv Augustino.

Mano akis ir krūtinę užpūti 
Lietuvos žemele, kurią esu ga“ 
vęs iš savo Tėvynės Lietuvos. 
Jei kas mano laidotuvių pr°£a 
skirtų kokią auką, prašau skir' 
ti Lietuvių Fondui ar LB Kul
tūros Fondui, Kokiu buvau 
mėj, tokiu noriu stoti ir DieVls' 
kame Teisme, tad barzdos P1*3" 
sau neskusti”.

Prel, Mykolas Krupavičius P° 
pamaldų Šv Antano bažnyči°j€> 
gruodžio 9 d. didelės vilkstinės 
tautiečių automobilių lydit*133

Boksininkas juodis Cassius 
Clay, treniruodamasis busimom 
bokslo rungtynėms, nakties me
tu bėgioja po New Yoįko par
kus, sakosi dažnai matas dan
guje skrajojančias lėkštes.

Dangaus paslaptįngų kūnų 
stebėjimo specialistai sako, kad 
tai nėra nieko ypatingo.

į Gavus tiek daug smūgių į
galvą, nestebėtina, kad mato! palaidotas Lietuvių Sv. 

Į skrajojančias lėkštes. Jmiero kapinėse.

i e tu vi, 
tėvas
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Pavėluota su drabužiais
Komunistų “Liaudies Ūkyje’’ L. Rriauba, Drabužių 

prekybos bazės valdytojo pavad. nusiskundė, kad labai ne
ritmingai, nerūpestingai dirbančios kai kurios Vilniaus ir 
Kauno siuvimo įmonės.

Siuvimo fabrikų (Vilniuje “Lelija ”, Kaune “Spalis , 
“Baltija“ ir kt.) gamybiniai planai paprastai sudaromi, at
sižvelgiant į vartojimo sezoniškumą, tuo tarpu fabrikai 
laiku nepasiuva pvz. pavasario sezonui reikalingų drabužių 
ir jie, vėliau pasiūti, lieka gulėti didmeninėse prekybos 
bazėse iki sekančio sezono. Per tą laikotarpį pasikeičia 
mados, pagaminti drabužių modeliai sensta.

Dėl neritmingo fabrikų darbo per praėjusių metų 9 
mėnesius nebuvo laiku pristatyta tūkstančiai moteriškų 
vasarinių paltų, vyriškų baltinių ir pan.

Matomai, tose komunistų silvyklose taip greitai dir
bama, kad kol užbaigia siūti vasarinius drabužius, tai jau 
ateina ir žiema.

Brežnevo režimas aštrėja

ninkui įteikti memorandumai — lietuvių vardu raštas įteik“ 
tas lapkričio 25 d.

Lapkričio 24 d. 'įvyko priėimas britų parlamento rū
muose — dalyvavo parlamento nariai, B. Lygos ir paverg
tųjų tautų atstovai. ? f

Lapkričio 28 d. Chelsea Old Town' Hall, Londone, įvy
ko mitingas Pav. Tautų Savditei atžymėti. Ir čia lietuves 
dalyvavo feu tžrutihiai£s drabužiais?

Lapkričio 27 d. Baltų Taryba Latvių Namuose buvo 
surengusi priėmimų, Buvo paskaita apie komunizmą britų 
universitetuose. - -----

Savaites proga išplatinta tūkstančiai skrajukių—jose 
nurodyta į Pavergtųjų Tautų Savaites ’reikšmę, į Maskvos 
imperializmą, gyventojai supažindinti su pavergtomis tau
tomis. Be to, dar buvo išleisti specialūs ženkliukai klijuoti 
ant vokų. * • Ą

Minėjimai buvo ir kituose miestuose. Pavergtųjų Tau
tų Komitetas lapkričio 21 d. buvo sukvietęs mitingą Brad
ford©. Lapkričio 29 d. panašus initingas įvyko Nottingha- 
me, gi Monihesterio mieste mitingas gruodžio 6 d.

■■■ Į .. . .«Į II ■ . Ą Į„ , f. _ ..

APŽVALGA

! ™ . .j
\ MANO i * \
\ KOSTUVA * i

Kitaip Negali Būti

— Tėveli, ar yra taipgi ir 
juodų gandrų?

— Aišku, o iš kur gi atsiras
tu juodukų?

Turės Būti Atvirščiai

Ne viskas tvarkoje yra lietu
viškais meto dalių pavadini

SKELBIAMAS SLA 
DIDYSIS KALĖDŲ IR
NAUJU METU VAJUS

Pagal senas tradicijas kiek
vienais metais prieš Kalėdas ir 
Naujus metus
Lietuvų Amerikoje vykdo su
stiprintą SLA naujų, narių įra
šymo vajų.

Visi organizatoriai ir veiklūs 
nariai turi gauti bent po 
naujų narių.

Kiekvienas SLA narys, 
padės šiame kalėdiniame
j e gauti naujų narių, atliks ge
rą darbą savo organizacijai.

Čia primenam, kad:
Naujus narius su daktaro svei

katos tikrinimu galima įrašyti

V L I K 0 SEIMAS 
C H IC A G 0 J E

VLIKO Seimas prasidėjo 
gruodžio 5 d. Bismarck viešbu
ty. Jį atidarė pirm. dr. Jzuozas 
Valiūnas. A. Kasulaičiui pra
nešus liūdną žinią, kad mirė

mais
Žiema ir vasara yra moteriš

kos giminės, o tuo tarpu ruduo 
ir pavasaris—vyriškos.

Tikrenybėje turėtų būti at
virkščiai. '

Ruduo ir pavasaris, kurie la
bai nepastovūs oro atžvilgiu tu
ri daugiau moteriškų ypatybių, 
negu kad dvi likusios metų da
lys.

LIAUDIES DAINELĖ

Štai viena dzūkų dainelė, ku
rią vertėtų prisiminti:

Los Angeles, Cal.

Susivienijimas 1
I prel. Mykolas Krupavičius, bu
vęs Vliko pirmininkas, jis pa
gerbtas atsistojimu ir susikaupi 
mu. Seime dalyvavo 15 orga
nizacijų 44 atstovai ir 4 ’45 sve
čia. Dr. Valiūnas pakvietė į 
prezidiumą: prof, 
čių, A Kasulaitį,

keletą

kuris 
vaju-

M, Mackevi-
K. Miklą ir

Nesakysiu, neporysiu,
Kam gėlelę skyniau,
Ar sau pačiai, ar kitam kam 

Vainikėlį pyniau.

Tai aš skyniau rūtužėlę 
Savajam berneliui, 
Taj aš pyniau vainikėlį 
Raibam sakalėliui.

žodžiu gen. 
dr. P. Dauž-

Lapkričio 1 3 d. Vakarus pasiekė žinia, apie Brežnevo iki 70 metų amžiaus.
Non-Medical be daktaro svei-. 

tikrinimo, nariai priima- Į 
55 metų apdraudos su- 
iki $5,000 į visas

režimo Maskvoj naują smūgį prieš laisvą žodį, mintį So- 
victijoje, prieš tuos, kurie kelia protesto balsus bei reika
lauja didesnės laisvės. Lapkričio 12 d. Svedlovske vyku
si‘teismo byloj, rašytojas, vos 32 m. amžiaus, Andriejus 
Amalrik buvo ręstas..kaltu, nes, tariama, jis “šmeiž§s 
Sovietų Sąjungą“ ir jis nuteistas bausme—3 metams uždą-

siūlęs Amalriką teisti 3 metų bausme paprastame kalėji
me, tačiau teismas—3 teisėjai nutarė rašytoją bausti sunkes
ne bausme, pasiremiant 190(1) Rusijos Fed. respublikos 
baudž. teisenos str.—jis 1966 m. buvo praplėstas, numa
čius “platinimą išgalvotų dalykų, kuriais šmeižiama So
vietų valstybė bei viešoji tvarka.’’

Amalriko byla vyko Sverdlovsko mieste todėl, kad 
ten, kratos metu, buvo rasti keli egzemplioriai jo parašytos 
ir Vakaruose išleistos knygos “Ar Sovietų Sąjunga išliks 
po 1984 meų?”. Šioji knyga, sukėlusi Vakaruose dėmesį, 
buvo spausdinama įvairiuose Vakarų leidiniuose ir atskira 
knyga išleista Harper and Row leidyklos JAV-se. Autorius 
savo knygoje teigia, kad dėl vidaus neramumų bei karo 
su Kinija. Sovietų valstybė, maždaug po 1984 m., turėtų 
žlugti. Kitas Amalriko kūrinys, tai pasakojimas apie trem
tį. 1966—1967 m., Sibire, pavadintas “Ne savo noru įvyk
dyta kelionė į Sibirv”. Šioji knyga ar jos ištraukos taip pat 
pasirodė ne Sovietijoje, bet Vakaruose.

katos 
mi iki 
moms 
sės.

Jaunuolius geriausia įrašyti į 
endowment (taupomąją) ap
draudą, kad laikui atėjus jie at
siimdami apdraudos sumą, tu
rėtų pinigų aukštojo mokslo 
studijoms.

SLA 
šeimas 
lėtinius.

Meigū

nariai gali įrašti savo 
žmonas, vaikus ir auk-

Jaunasis kovotojas 
tas 1965 m. ir nuteistas 
Sibire. Šiais metais jis 26 d. ir jo 

JAV-se, te- 
Vakaruose 

nubaus, pa-

2-jų su puse metų tremties bausme 
buvo suimtas gegužės 

suėmimas buvo siejamas su Vakaruose, ypač 
levizijoje paskelbtu pasikalbėjiu su rašytoju, 
buvo spėjama, kad sovietų įstaigos Amalriką
siųsdamos jį į nervų kliniką arba į koncentracijos stovyklą: 
Kiekvienu atveju, režimas buvo pasiryžęs rašytoją-maišti- 
ninką, kovotoją, sužlugdyti moraliniai ir j. nutildyti, 
ir įvyko Sverdlovske lapkričio 12 d.

Tai

Pavergtų Tautų Savaitė Anglijoj
Pavergtųjų Tautų są vaite Didžioje Britanijoj 

rengiama jau dveji metai; ją organizuoja Britų Lyga už 
Europos laisv-. Ji palaiko glaudų ryšį su pavergtų tautų 
atstovais Anglijoje. Lietuviams atstovauja D. Britanijos

niško pasielgimo baisiausią pa
sipiktinimą ir protestą.

Išgirdęs tą šiurpią žinią lietu
vis Kęstutis Stropus tuojau pa
rašė prezidentui R. Mį Nixonui 
laišką, pareikšdamas protestą 

1 ir ir prašė nubausti amerikiečių 
laivo vadovybę.

Los Angeles lietuvių radijo 
valandėlės pranešėjas lapkričio 
27 dieną atpasakojęs lietuvio 

: jūrininko S. Kudirkos mėgi
nimą išsivaduoti iš sovietų ver
gijos didžią tragediją ir ragino 

I lietuvius ruošti demonstracijas 
ir rašyti prezidentui protesto te
legramas, 

i »
Gruodžio 5 d. Los Angeles 

buvo demonstracija, kurioje 
buvo nešamas karstas ir daugy
bė įvairaus turinio plakatų, 
apie 200. Kalbėjo mūsų garsi 
filmų artistė Rūta Lee Kilmo- 
nytė, kongresmanas ir kiti. Apie 
100 valandų stovėjo karstas su 
žibintu, žvakėmis, gėlėmis prie 
Federalinio pastato, kuriame 
yra centrinis paštas, imigracijos 
ir kitos valdžios įstaigos.’ Vytas

Lietuvio Laiškas Prez.
Richard M. Nixonui

“Los Angeles Times” ’ir “He
rold Examiner”, didžiausi laik- 

| raščiai išspausdino žinią, apie 
lietuvio ir latvio pasiryžimą pa
bėgti iš Soveitų vergijos į laisvą 
kraštą,.

Taip pat radijo komentato
rius McGry turėjo pasikalbėji
mą su latviu R. Broze, kuris ir
gi pabėgęs iš Latvijos, kai jo 
kraštą okupavo rusai. Broze 
dabar dirba amerikiečių įstai- 
gojeir jis atsitiktinai tą dieną 
buvo, kaip vizitorius amerikie
čių laive Broze yra pasibaisėti
no įvykio liudininkas. Jis ma
tė, kaip sovietų žuvavimo lai
vas priplaukė prie amerikiečių 
pakraščio sargybos laivo Vigi- 
land, kur rusai su amerikiečiais 
vedė derybas dėl žuklavimo. 
Tuo metu s0vietinio laivo Litva 
radistas lietuvis Simas Kudirka 
įšoko į amerikiečių laivą ir pa
prašė JAV pabėgėlio globos. 
Bet amerikiečiai jo nepriėmė ir 
lietuvį išdavė rusams. Broze ma
tė kaip rusai mūsų Kudirką su
mušė, jį surišo ir kruviną nu
vilko į sovietų laivą.

Nukankintas lietuvis šiurpu- 
I lingai vaitojo ir baisiai šaukė: 
“Dieve ir gerieji žmonės, gel
bėkit mane!”. Bet jo balsas liko 
tyruose šaukiančiu — niekas jo 
negelbėjo.

Los Angeles radijo komenta
torius McGray išreiškė savo di- 

; delį nusistebėjimą Brozės atpa-

Jau nuvyto vainikėlis
Ant glodžios galvelės, —
Dar negrįžo bernužėlis
Iš tolos šalelės

♦
Nuo Ko Priklauso Laimė

Į pagarsėjusį prancūzų rašy
toją Balzaką kreipėsi vienas jo 
draugas, kuris rengėsi susituok
ti su turtinga mergina.

— Pasakyk man, ar galėsiu 
būti laimingas apsivedęs?

Rašytojas atsakė:
— Na ir ką, mielas drauge... 

privalai žinoti vieną: vedusio 
vyro laimė priklauso nuo dau
gelio žmonių, su kuriais jis vi
sai neapsiveda..,

Ko Negal ina Išgirsti

Seniau buvo manoma, jog 
jeigu pavasaryje pirm sykį iš
girdęs gegutę kukuojant, tu
rėsi kišeniuje pinigų, tai jų tu- 
sėsi ištisus metus.

Už tai ūkininkai Lietuvoje, 
eidami į laukus, įsidėdavo į ki
šenių keletą skatikų

Dabar mes visad turime su 
savim pinigų, bet niekad ne
užgirstame gegutės kukavimo.

Įprotis yra stora virvė, kas
dieną mes į ją (įpiname siū
lelį, ir pagaliau mes jo jau ne
begalime pertraukti.

Seimą sveikino 
Lietuvos konsulas 
vardis, PLB valdybos pir. S. 
Barzdukas, Alto vardu inž. E. 
Bartkus, Balfo — A. Dzirvonas 
ir kiti.

Jurgis Valaitis padarė prane
šimą apie Vliko valdybos veik- 

kla- 14’ pabrėždamas pasiektus lai
mėjimus. Z. Jucys pranešė apie 
Tautos Fondą, Kanados Tautos- 
Fondo atstovas S. Banelis apie 
lėšų rinkimą Kanadoj, pažymė
damas, kad aukų daugiau įplau
kė po to, kaip pirm. dr. Valiū
nas juos aplankė su paskaita.

Po pertraukos vyko gyvos dis 
kusijos, kuriose dalyvavo dau
gelis atstovų. Statuto reikalu 
sudaryta komisija iš: dr. K. 

; Šidlausko, dr. V. Šimaičio, Z. 
Dailidkos, Bieliuko ‘ir dr. B. 
'Nemicko Kalbėta 

jr zinskų padėtį Turkijoj, 
arti- dar siunčiama adv. E. Ar- 

monienė; buvo pasisakyta dėl

WORCESTER, MASS.

PADĖKA

maža apdrauda, narys 
padidinti (iki 70 metų 

amžiaus),--kad tikrai būtų 
da pašalpgaviams.

Organizatoriai 
svetimtaučius, 
mus ryšius

Tėvai ir 
kite SLA 
liams. Tai 
pamirštama Kalėdinė dovana, damas pirm. dr. Valiūnas 

jei šeima siems dėkojo už atliktus darbus, 
ap_ į pasigedo, kad prie spaudos sta- 
Už lo buvo daug tuščių vietų. At- 

; rodo, kad organizatoriai “pa
miršo” pakviesti savaitraščių 
spaudos atstovus, dėl to ir atsi
rado “spragų”.

nau-

įrašykite
kurie turi 

su lietuviais, 
globėjai -]
apdraudą jaunuo 

bus geriausia ir ne-I

apie Bra-
kur

padovano- etnografinių sienų žemėlapio,
darbo pasiskirstymo ir kt.

Gruodžio 6 d. Seimą uždary- 
vi-

Mano nuoširdi padėka ponam 
Paulinai ir Justinui Karazijom, 
už malonų ir draugišką aplan
kymą manęs ligoninėje.

Taip pat dėkoju užnuoširdų 
pasiūlymą parvežti mane ę na
mus, Jiems reiškiu didelį dė
kingumą. . Petras Kalvynas

sakojimu, ir apgailėjo, kad di- Kun. Petras M, Urbaitis, LD-
delę gėdą užtarnavo amerikie
čiai, nes jie pažeidė Amerikos 
praktikuojamą prieglaudos tei
sę pabėgėliams ir išdavė mir
čiai lietuvį, ieškantį laisvės.

Po to radijo pranešimo dar 
keletas radijo kiaušy toj jų pa
reiškė dėl amerikiečių nežmo-

B, atvykęs iš Romos, Italijos, 
apsistojo 6800 S. Campbell Avė, 
Chicago, Illinois, 60629, tel. PR, 
2826, Apie savaitę laiko kun. P, 
Urbaitis bus pas ponus A. Bili- 
tavičius, Jis lankėsi Sandaroje 
ir išreiškė pageidavimą keistis 
leidiniais,

Vaikų terminuota, 
nesiryžta imti reguliarios 
draudos, taip pat gera. 
$1,000 šios apdraudos per me
tus mokama tik $3.00.
. Svarbu SLA organizatoriams: 
jau paskelbta SLA Lietuviškos 
Šeimos Vajaus taisyklėse, kad 
kiekvienas organizatorius ga
vęs 50 narjų narių gaus $400 
premiją, o kiekvienas organiza
torius gavęs į reguliarią apdrau
dą 20 naujų narių gaus $200 
premiją.

Tai puikus paskatinimas ir 
proga laimėti šias papildomas 
prie nuolatinio atlyginimo pre
mijas.
/’Norintieji daugiau informa

cijų ar aplikacijų gali kreiptis į 
Lithuanian Alliance of Ameri
ca, 307 W, 30th St., New York, 
N. Y, 10001 arba patelefonuo
ti 212—LA 4-5529. 4

Mes tikime- Jūsų gera valia 
laukiame atsiliepimų.

SLA Vajaus Komisija.

Brockton, Mass
Paskyrė Auką

Bylos Vedimui

Bražinskų

Turkijoje

Fab.

Paaiškinimas

ir
šiais metai, kaip Eltai praneša, Pavergtųjų Tautų Sa

vaitė pradėta minėti lapkričio 22 d. ir baigta lapkričio 28 
— 29 d. Lapkričio 22 d. įvyko pamaldos įvairių religijų 
atstovams Landone. Lietuviai dalyvavo su trispalvėmis, 
lietuvaitės — su tautiniais drabužiais.

Lapkričio 23 d. Howard viešbuty įvyko spaudos kon
ferencija. Čia lietuvius atstovus DB Liet. Srjunga. Buvo 
išdalinta informacine medžiaga. D. Britanijos min, pirmi"

Energija ir stiprus pasiryži
mas stebuklus daro.

. —Chales Dickens

Mūsų galvosena, dažnai tėra 
tik-mūsų širdies istorija. ' 

r . G. Fiche.

Ta 
at- 

au-

JAV LB Brocktono apylin
kės valdpba savo paskutiniame 
posėdy, iš turimų kuklių lėšų 
paskyrė $100 Bražinskų bylos 
Turkijoje vedimo reikalui.

Čekis išrašytas ir pasiųstas 
Tautos Fondui New Yorke • 
pačia proga buvo paprašyta 
siųsti įgaliojimo lapų rinkti 
koms tuo pačiu reikalu

Brocktoho apylinkės valdy
bos nariai, rinkdami iš Bendruo 
menės narių solidarumo moke
stį, ta pačia proga priims ir au
kas Bražinskų bylos gynimo ir 
jų tolimesnio rėmimo reikalui.

Brocktono ir apylinkės tautie
čiai yra prašomi pagal išgales 
savo į vargą patekusiems bro 
liams padėti.Br. ąps&ftjį

P. J< Br. applįnkės pirm.

— Ar galėtumėte pasakyti 
man, poniute, kodėl visos gra
žios moterys yra tuo pat sykiu 
ir gana kvailos?

— Ar tamsta to dar nežinai? 
Turime būti gražios, kad vyrai 
į mus įsimylėtų ir turime būti 
pusėtinai kvailos, kad galėtu
mėm pamilti vyrus.

Neilgai Ten Išbuvo

Olandan Anton van Der Wa
ter, kuris praleido ketvertą mė
nesių neapgyventoje Sotavento 
saloj, netoli Afrikos pakrančių, 
kaip moderniškas Robinson Oru 
se, buvo priverstas apleisti 
tą salą dėl siaučiančių ten 
audrų.

Jis išplaukė iš ten žvejų lai- 
salą.

Džentelmeną būtų galima api
būdinti: tai žmogus, kuris nie- 
kada neįskaudina.

. W. Newman

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

B. EL PIETKIEWICZ, Prex

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 2 083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
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to,

ko
tel

4 veikla buvo 
linio pobūdžio.

Lietuvių Tautinių

Namų Būstinė

m.) 
SL?

nmėje ir per 12 metų, iki jo mn 
jo neapleidžia. 
k įvpda tautiškus 
zienąs narys mo-

centų per metus tau-

inti ženklelius su 
yčiu ir lietuviška 
iečių vėliavom, tuo 
įas politinį Amerikos lietuvių 
usistatymą.

įse santykiuose su cari-jties (1912 
a. Susivienijimas Uetu- 
rikoj drąsiai prabilda- 
vos klausimu ir prie 
let ir vadovaudavo 
lietuvių žygiams 

lietuvių tautos

dau-1
Štai į 

utarė padir- 
Lietuvos 

su ameri- 
» pa~°ikšda;

1893 m. SLA paminėjo lietu
vių laimėjimo prieš maskolius 
ties Oršą sukaktį. Tais pat me
tais Susivienijimas per visas žy
mesnes kolonijas paminėjo 100 
metų sukaktuves Simanui Dau- 

10 me-

1902 m 
centus — 
ga po 12 
tos reikalams.

Sekančiais metais SLA prote
stuoja prieš žydų skerdpnes 
Kišineve ir šiaip nerusų perse
kiojimą Rusijoje. Šis protestas 
buvo išspausdintas amerikiečių 
laikraščiuose.

1904-05 metais SusivienHimas 
gyvai domisi revoliuciniu Rusi
jos ir Lietuvos judėjimu, rem
damas jį aukomis ir prisidėda
mas prie Centralio Revoliucijos 
Komiteto.

vė lengvai pasiekiama kaip išlčiai ir kiti specialiai augi 
Chicagos, taip ir iš pietvaka- šunis mėsai.

vo

kantui gimus, o taip pat 
tu “Aušrai” išėjus.

1894 m- sausio mėn. 
kolonijose ėmė steigtis

visose 
komite

tai protestams prieš Rusiją dėl 
Kražių skerdynių, o kovo mėn. 

surengė ge
minė j imą ir

Susivienijimo kuopos ir vei
kėjai nesigailėjo pinigais ir vei
kla prisidėjo prie kiekvieno su
manymo ir žygio, kuris 
Lietuvos vardą ir kuris pozity
viai gynė lietuvių teises kra
šte.

1906 m. SLA seir's ėjo šūkiu 
‘Laisvė Lietuvai!” Kilo reikala
vimas judinti Vilniaus univer
siteto steigimo klausimą. 1908- 
09 m. SLA skyrė pinigų ne tik 
vadovėliams leisti ir kitiems 
kultūriniams dalykams, bet ir 

universi-kreiptis į busimajam Vilniaus 
tetui!

Chicago Savings and Loan. Assn. Prezidentė Mrs. Phil Pakel ir John 
Pakel, Sr., Charvnan of the Board, kurie savo stambiomis aukomis re
mia lietuviškus reikalus, bet taip pat nepamiršta ir šalpą, kurie š. m. 
vykdant rudenini piniginį vajų Balfui įteikia auką. Nuotraukoje iš 
kairės į dešinę: Balfo direktorius ir 5 skyr. valdybos pirm. Juozas 
Mackevičius, Čekį priima Balfo direktorius ir Chicagos apskrities val- 

j dybos pirmininkas Valerijonas Šimkus, stebi G. Dzirvonienė, čekį įtei- 
._!kia Mrs. Phil Pakel, Mr. John Pakel ir Balfo centro valdybos genera- 

e e linis sekretorius Albinas Dzirvonas. Nuotr. V. Noreikos

Lietuvybės Naikinimas |yvenjmo
Rytprūsijoje Seniau

Prūsų ir Klaipėdos krašto is-
torija jau nuo 10-jo šimtmečio tėjo 
yra persisunkusi lenkų veid- gardos 
mainiškumu

i žydėjimas sukėlė 
Rutprūsiuose didelį niveliacijos 
procesą, reiškia pagreitino lietu 
vių ištautėjimą,

Nepaprastai greitai suvokie- 
Įsrūtės ir Gumbinės apy-

jau visur lietuviai 
dulingą skerdynių 
kėlė viešą protestą. 

Nors sumanymas 
carą Mikalojų II besiartinančio
jo karūnavimo proga dėl pa-1 SLA susirūpino 
lengvinimų lietuviams, ypač 1910 m. gyventojų 
spaudos grąžinimo, 
ginčų buvo atmestas, jis, tačiau, į viais, 
pateko į Amerikos ir Europos , vengrais' 
lenkų bei Prancūzijos spaudą. (shingtone pas prezidentą Taftą 

_ r-T * , - j reikalu čikagiečių
delegacija. Tafto įsakymu tuo
jau buvo įvesta lietuvių rubri
ka. Reiškia, pagaliau po 40 me
tų ateivystės Amerikos valdžia 
pripažino, kad egzistuoja lietu- 

I vių tauta iri ją priskaito prie ofi- 
protestuoja daliai pripažintų tautybių. Čia 
žiaurumus buvo didelis SLA laimėjimas,

I nes netiesioginai įrodė, kad lie- 
Susivieniji- ; tuviai nors ir Rusų caro valdi

niai, bet visvien esą atskira 
nuo rusų tauta.

Algirdas Budrecks, 
New York, N.Y

būsimuoju 
surašymu, 

po karštų kad lietuviai būtų rašomi lietu- 
o ne “rusais, lenkais ar 

, kaip pirma. Wa-

1897 m SLA Pildoma Tarybaį lankėsi tuo 
siuntė protestus dėl lietuvių 
persekiojimo Varšuvos general 
gubernatoriui ir rusų laikraščių 
redakcijoms. Sekančiais metais 
SLA surinko aukas 
Vincui Kudirkai.

1899 m. SLA vėl 
prieš rusų valdžios 
Lietuvoje.

Tais pat metais 
mo veikėjai pradeda rinkti au
kų “Jsankintiniams už lietuvy
bę“ (paskui “politiniams kali
niams-. Tam tikslui 1900 m. 
SLA įsteigia kankinių iždą. Po- 
litiai kankiniai Susivienijimo 
šelpiami ir po 1905 m. revoliu- 
cjos..

Taip pat buvo renkamos au
kos Paryžiaus parodai (parodos 
fondas), nes joje dalyvavo ir 
lietuvių skyrius su raštų rinki- 

tuvių dalyvavimas Pa- 
parodoje pirmą kartą 
prancūzų visuomenėje 
tautos vardą, lietuvių 
uždtąud'mą ir lietuviu

sergančiam

NAMINIAI GINČAI

iškėlė
lietuvių
spaudos
kovą dėl savo teisės raštui.

Tais pat metais SLA prade-

Supykįs vyras į žmoną:
— Ką? Pietūs dar neišvirti? 

Jei taip, gali pati juos valgyti! 
Aš einu į restoraną!

— Palauk 5-tą minučių!
Vyras kiek aprimęs:
— O ką, ar bus paruošti 

5-kių minučių?
— Pietūs tai ne, bet aš būsiu 

pasiruošusi ir eisime abu į res
toraną.

UŽ

štelį. Argentinoje laikomą ligo-
Gyriaus puodas netaukuotas, 

barščiai — nedaryti.

jie laikė už skanu-rinių priemiesčių, kur daugiau
sia jaunimas keliasi..

Projektas tikrai vertas rimto 
dėmesio, nes yra skirtas 
riai srovei, bet visiems 
viams.

Namai, netik tarnaus
bet bus palikimas priaugančiai 
kartai. —A. P-lis_

ne ku- 
lietu-

dabartiniais laikais
Afrikos tautelės vai-

Šunieną 
myną.

Dar ir 
kai kurios
do šunieną.

Mokslininkų nuomonės dėl 
naminio šuns kilmės yra nevie
nodos.

yieni mano, jog jis yra kilęs 
grynai iš 
vilkų.

Patirta,
I poruojasi 
kitais.

Lapkričio 28 ir 29 dįeonmis 
7108 S. Rockwell, Chicagoje 
įvyko Lietuvių Tautinių namų 
laikinosios būstinės atidary
mas.

Įvykusiame narių susirinki
me dalyvavo apie 70 narių, ir ke
letas svečių. Buvo parodyti L. 
T.N. pastatų eskizai ir .vietovė. 
Smulkų pranešimą apie projek 
tuoj amus namus, padrė pirm, 
inž. Jonas Jurkūnas.

Iš pranešimo paaiškėjo, kad 
statybai turimas 3 akrų sklypas, 
kampe tarp 83 kelio ir Archer, 
yra gražioje vietoje. Sankryža 
yra perstatoma, praplatinami ir 
ištiesinami keliai, daugelis se
nų namų nugiauti.

Pagal projektą namai kainuo
tų apie 250—300,000 dolerių. 
Būtų didelė salė, apačioje ma
žesnė ir eilė kitų patalpų, kaip 
virtuvė, įvairių organizacijų bū
stinėms ir 1.1.

Namai galėtų patys išsilaiky-1 
ti, kai kur As patalpas išnuo- 
muojant vestuvėms, parengi- 

tikslams, 
kartu liktų vietos lietuviškiems 
reikalams.

dabar,

Šuva Iš Seniausių Laikų 
Artimas Mūsų Draugas

Jau 1910 m. lietuviškai kal
bančių Rytprūsių gyventojų be
liko tik per 14 proc. Taigi, per '■ mams ir kitiems 
60 metų laikotarpį lietuvybė ne-

995 metais lenkų karalius Bo- į teko beveik 85 nuošimčių 
lešlovas su savo kariuomene tautiečių.
įsiveržė į prūsų žemes, neva ------ --------
krikščionybės vykdyti, bet prū- Dominik Sebastian 
sai greit lenkus išvijo.

vėliau lenkų Mozovijos kuni- Minėjo 80 Gimtadieni 
gaikštis Konradas pasikvietė' ............ ........... ..
kovai prieš prūsus kryžiuočių Į Qruodžio 11-tą dieną Dominik 
ordiną, kuris pagaliau ^susijun- gebas|.įan, ^urjs gyvena Indian 

Head Park, LaGrange, Illinois, 
atvyko į Ameriką 1910 metais. 
Apsigyveno Cricagoje, pas ve-

kur gyveno
' fa. įmingi tik savo įnašu. Narių lai-1 

komas asmuo ar ------ -—
7jn. įnešusi 100 dol.

ilgus

ių pagalbos 
prūsus.

bei gobšumu, 
lenkai vieni be ki- 
bandė užkariauti

savo

Gruodžio 11-tą dieną Dominik

gė su kalavijiečių ordenu ir 
bendrai per 50 metų metų ka
riavo prieš prūsus, kurie tik 
1283 metais galutinai pasidavė d^sį"įrolį Praną,
šiems ordenams.

Kryžiuočiai užkariavf prūsus 
veržėsi ir toliau Lietuvos pu
sėn, bet XlV-tam šimtmetyje 
Vytautas Didysis ties Žalgiriu 
sutriuškino jų ordeną ir toli
mesnę jo ekspansiją į rytus,

Po šio' pralaimėjimo militari- 
škai ir politiškai susmukęs or- 
denas ėmėsi didelio kolonizaci
jos ir vokietinimo darbo, Ta
čiau Rytprūsių germanizacijos 
procesas vyko labai lėtu tem
pu, . ,

Vokiečiai skverbėsi daugiau
sia į miestus ir bajorų luomą,

Ypač vokietybės veržimasis į 
rytus nepaprastai sustiprėjo po 
lietuvių — lenkų valstybės pa
dalinimo (1772 m,), nes tada vo
kiečiai Rutprūsiuose stačiai už- ‘ 
plūdo, i

XIX-tam šimtmetyje Vokie
tijos susivienijimas, jos augan
ti politinė galybė ir ekonominio

šakalų, kiti gi — iš

jog šuva lengvai
ir su vienais ir su

Remiantis kultūros istorijos | Tačiau manoma, jog šuva yra 
duomenimis, šuva seniausiai su j mažiausiai trijų žveių rūšių 
rišo savo likimą su žmogumi | mišinys.

Centrinėje ir Pietinėje Ame
rikoje jąu nuo senovės buvo au
ginami šunys ir daug jų sukur
ta yra veislių:

1) Kurtas — naudpjamas dau
giausia medžioklėse.

2) Dogas — panašus į kurtą, 
tik kiek stambesnis. Jo esama 
dar keletas rūšių.

3) Buldogas — trumpasnukis, 
stora galva, trumpa uodega, 
turįs stambias kojas ir stambų 
liemenį.

4- Taksis — žemomis, trum
pomis kojomis, nedidukas.

5) Bolonka — maži, kambari-
1 niai šuneliai.

6) Pūdelis — apaugęs raityta 
vilna. Jis irgi daugiau kamba
rinis šuva.

7) Bernardinas — kalnų šu
va. Stambus, stiprus iir gudrus. 
Alpių kalnų paklydusių snie
guose, ieškotojas ir gelbėto
jas.

8) Kolis — aviganis ir šiaip 
Į plačiai žinomas visur šuva. Avi- 
i ganių šunų irgi yra keletas rū- I v •
SIU.

9) Arktinis — eskimų šuva, 
kuriuo jie važinėja po įvairius

i ledynus.
10) Elninis — Australijos šu

va, beveik jau dingęs.
11) Špicas — Pomeranijoje 

i (Vokietijoje) auginamas šuva.
Ir dar yra smulkiau suskirs

tyta įvairių rūšių šunų.
Ir Lietuvoje jau buvo žinoma 

apie 12 rūšių.

Atrodo, jog šuva jau buvo vir 
tęs naminiu gyvulių dąr Euro 
pos kultūros aušroje, kai žmo
gus sau statėsi primityvius pa
status ežeruose ant baslių (kuo
lų).
. Nė vienas naminis gyvulys 
nėra taip plačiai paplitęs pasau
ly, kaip šuva. Net tolimiausios 
šiaurės gyventojai — eskimai 

ir, naudojasi šunimis trans
portui.

Tai įrodo, jog šuva virto na
miniu tais labai senais Jaikais.

L.T.N. turi 148 narius. . i- 
mų kapitalas siekia arti 49,000 ’ 
dol Laike susirinkimo įstojo 11 
naujų narių ir 7 papildė savo į- 
našus.

Tuo būdu kapitalas padidėjo 
1,800 dol., be to gautas pasiža
dėjimas 10,000 dol. su sąlyga, 
jei namai ‘bus pradėti statyti 
laike metų.

L.T.N. yra nepelno siekianti 
organizacija ir nariai atsako-

pirmiau atvykęs brolis 
nas.

Vėliau atvyko ir brolis 
cas, ir visi keturi broliai 
metus gyveno kartu.

Karui prasidėjus, palikę 
biznius, Vincas savanoriu įstojo1 
į Dėdės Šamo armiją, o Domi
ninkas taip pat tarnavo kariuo
menėje Philipinų salose.

Po diejų metų grįžę iš armi
jos ėjo mokytis elektriko dar
bo, įstojo į vietinę uniją ir padir 
bę kelius metus, 1928 metais įs
teigė nuosavą elektros darbų 
įstaigą, žinomą kaip Justice Ele
ctric, kurią jie išlaikė iki 1961 
metų.

Tuo laiku Dominikas savo da
lį pervedė Vincui, o š is viską 
pervedė 'sūnui ir žentui. Abu 
broliai pasitraukė iš biznio ir 
dabar be jokio rūpesčio gyve
na.

_ | Domininkas ir jo žmona iš- ir taip pat yra vedęs ir taip pat 
auklėjo gražų sūnų Edmundą, gyvena Indiana Head Park, 
kuris yra baigęs Illinois Tech,

savo

Šuns panaudojimas yrs viso i 
ir keleriopo pobūdžio.

Jau baslinių pastatų žmogus i 
jam pavesdavo saugoti savo na
mus ir gyvulių kaimenes.

I Taip pat šuva pasitarnavo ir
' įvairioms medžioklėms.

Tai matome senuose Asirijos 
paveiksluose ir Egipto pirami-!

1 dėse, kur šuva atvaizduojamas 
drauge su faraonais, gaudant 
laukinius arklius.

Nuo senų laikų šunis panau
dodavo ir karo reikalams.

' Galai ir keltai užsiundydavo 
savo šunis prieš romėnų 
vius, tuo sukeldami karo 
paniką.

i šuva atliekaorganizacija, paga]jau

karei- 
lauke

didelę 
' žiauriai piudydavo šunimis men 

_^ra kai ginkluotus indėnus.
Jagaliau šuvo atlieka didelę 

kriminalistus begau-
tūks-

naudojasi įvairūs pa- 
ypač akli žmonės. Iš

Namų statybos pradžiai 
reikalinga nemažiau 100

• tančių dol.
Kviečiami visi prisidėti 

greitesnio namų statybos 
jekto įgyvendinimo.

Gyvesniam veiklos išplėtimui 
įsigyta laikinoji būstinė.

Būstinė tikrai jauki, gražiai 
savomis jėgomis įrengta. Patal
pomis kviečiamos ir kitos orga
nizacijos pasinaudoti kaipo bū
stine, susirinkimams bei paren i 
gimams. Talpina iki 100 žmonių 
ir turi visus reikalingus baldus 
ir indus

L.T.N. vadovybė rodo gyvą 
veiklą statybos projekto įgy
vendinimui.

Prie dabartinių susisiekimo 
priemonių juk namų

paslauga
Prie dant
Pr°’ Šunimsi

: lielėliai,
dresiruoti šunys juos vedžioja 
miesto gatvėmis.

Būdinga, kad šunys taip pat 
nekartą yra parodę daug ryžto 
išnešant iš ugnies (gaisro metu) 
žmones.

Kadangi šunys 
plaukikai, tai 
tais išgelbsti

Lai gyvuoja ilgiausius metus!

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

hicago Savings
and Loan Association

UP to 
$20,000.

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

fj /4 % PER annu>:

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY,

Chicago Savings and Loan Assn
Pakel Chairman of the Board Mrs. Phil. Pakel, Pres.

Kviečia Į Susirinkimą

yra neblogi 
ir čia šunys kar- 
beskęstantį žmo-

gana gudrūs, su-Šunys yra 
pratingi gyvuliai.

Jais plačiai naudojasi taip
, cirkai bei filmai atliekant 

vieto kurias scenas.
Pvz., visiems yra gerai 

į mas filmų “Lassie”, kuris 
protingumu prašoka gyvulio es-| 
mę.

Šuva buvo naudojamas
maistui. Pvz., senovės perujie- kiams pagros.

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių druagiško klubo 
priešmetinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, gruodžio 11, Holly
wood salėje, 2417 W. 43rd St.,

Nariai-ės prašomi gausiai su
sirinkti. Bus renkama nauja vai 
dyba kitiems 1971 metams. Taip

paįiPt reikės paskirti rezivijos ko- 
bet‘misiją knygoms patikrinti už 

1971 metus ir iš lapkričio 28 d. 
žino-1 Parengimo komisija pateiks apy 
caxrn' ska^ ir bus kitų svarbių rei- 
SaV° i kalų aptarimui.

Po susirinkimo 
‘ ir Jurgio Jonikio

įvyks vaišės, 
orkestras šo- 
M. U., rašt-kė

GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 __

VaL: pirmad., an trad., trečiacL, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telefj PRospeci 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-6076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS i
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
..Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195. 1

DR S. BIEŽIS *
Teist.. PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč, ir $ekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgai 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmad. uždaryta, -

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71si St - 

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais Ir trečiand. uždaryta. 
10—-12 ir nuo 8—8 v. v. Sekma-
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SANDARA

! S \ T1K A TA
I Daugeliu Atžvilgių 
'Špinatai yra Naudingi

Ieškomi Kopūstgalviai VYR.'1 MAŽIAUS

BRANGUS TURTAS

KADA YRA REIKALAS

NAUDOTI EKSTRA 
VITAMINAI?

KL. Gal jūs paaiškintumėt, 
kiek plačiau apie vitminus, ku
rie taip dažnai minimi šiais lai
kais.

Augdamas Žemaitijoje aš nie
kad nebuvau girdėjęs apie juos. 
Kai 1907 metais atvažiavau į 
Chicagą apie vitaminus irgi ne
buvo kalbama.

Dabar, kai sulaukiau 74 me
tų. tai gaunu visokių patarimų, 
kaip ir kokius vitaminus var
toti.

Norėčiau paklausti ar garsi
nami “One a Day Vitamin” ga
li pavaduoti visus kitus vita
minus?

Su pagarba — Ch. J.
■ Detroit, Mich.

ATS. Vitaminai, kurių chemi
nė sudėtis yra gana komplikuo
ta, yra būtinai reikalingi pa
laikymui mūsų sveikatos ir net 
gi gyvybės.

Vitaminų užtinkame visuose 
maisto produktuose, piene, vai- 
siuse. grūduose ir įvairiose dar
žovėse. Jie taip pat yra paga
minami ir laboratorijose
Jūs pnsiminėt, jog gyvendami 

Žemaitijoje, apie vitaminus nie
ko nebuvote girdėję.

Tai tiesa, bet nežiūrint į tai, 
jūs gaudavote pakankamai vita
minų iš įvairių skanių ir svei
kų maisto produktų, kuriuos 
tuomet valgėte. Juose buvo ir 
reikalingų organizmui minera
linių druskų,

Šiuo 
valgo

Spinatai turi savyje tokių ver
tingų elementų, kaip: geležies, 
fosforo, kalkių,' chlbro, manga
no ir vitaminų.

Daugiau valgyti špinatų pri
valo anemiški amenys, nes ja
me esanti geležis yra būtina 
žmogaus raudonuose kraujo kū
neliuose.

Idant mūsų organizmas galė
tų tinkamai sunaudotii špina
tus, reikia pakepti juos, pri
dedant pieno, o tik paskiau 
sviesto.

tama ypatingo skausmo, tariau 
inkstų uždegimui išsiplėtus pa
sireiškia vėmimai, vidurių pa
leidimai, sunkus kvėpavimas, 
sutinimas rankų bei kojų, vidu
rių išsipūtimas.

O kuomet uždegimas pasiekia 
pavojingo laipsnio, ligonis gaji 
netekti sąmonės ir įkristi į kon
vulsijas,

Taigi, kaip matome, porelė 
inkstų, užklupti ligos, gali pa-
leisti visokių pavojaus signalų, A 1 0 AR J M Al 
Deja, daugelis mūsiškių neatk-! 
reipia į tai reikalingo dėmesio 
ir nesiskubinam suteikti jiems 
pagalbos.

Nuo tokio apsileidimo ne 
vien inkstai, bet ir mes patys 
nukenčiame,

KLAUSIMAI IR

Dr. J. Adomavičius populia
rus Chicagos gydytojas, nere
tai spaudoje ir radijo paskaito
se bara mus ir vadina kopūst- 
galvviais, kaipo vispusiškai ne
subrendusius, nesuprantančius 
tikrosios tiesos ir pakrikusius 
jausmais.

Gyvenime taip yra, kad nėra 
to blogo, kad neišeitų į gerą.

Broliai kopūstagalviai, nenu
siminkime, yra didelės galimy
bės ir mums iškilti ir patekti į 
vadovaujančuis 
šioti blizgančias 
formas.

Yra didelis
kopūstgalvių į Coast Guard tar
nybą. \ . * _ _ x

Parodę didesnius gabumus, 
gali patekti į kapitonus ir net 
admirolų kėdes!

—Uknolis

ŽIŪRI I SVEIKATĄ, 

SAVO NEGU MOTERYS

jog nebijo šalčio ir iš- 
lauką visai lengvai apsi-

ir jausdami ir pasikarto-

postus ir ne- 
valdiškas uni-

pareikalavimas

Stasys Patlaba

NUTARĖ BALSUOTI
PRIEŠ NAUJĄ ILL.
KONSTITUCIJA

ŠIRDIES PADIDĖJIMAS IR 
KAIP JIS PASIREIŠKIA

Miegas Pagražina ir 
Atgaivina Jėgas

Ramus miegas yra geriausia 
kosmetinė priemonė.

Dingsta raumenų įtempimai, 
oda išsilygina ir* laisviau kvė
puoja. pasitaiso ir medžiagų pa
sikeitimai.

Visas organizmas gauna pro
gos pailsėti — sukaupti energi
jos sekančiai dienai.

Taip — miegas pagražina. Pa
kankamas kiekis miego išlygi
na riaukšles. 
kai miegame 
lovoje.

Lietuviška
“Kaip pasiklosi, taip išmiegosi”. 
Tas reiškia, kad pasiklojimas ir 
užsiklojimas privalo būti sude
rintas su aplinkos temperatū-

KL. — Mano širdis yra padi
dėjusi ir aš norėčiau patirti ar 
tai yra pavojingas reiškinys ir 
ar yra galimybių kiek apsisau
goti nuo to pavojaus9

Ona Mik-nė, Philadelphia, Pa.
ATS. r— Jūsų klausimas api

ma gana plačią sritį, bet mes 
čia bandysime kiek galima dau
giau ją suglausti.

Žmogaus širdies padidėjimas 
būna dvejopas: staigus iri 
niškas.

Pirmasis phsiri 
šiaušia pas atletus, 
ristikūs, bėgikus ir 
net prie sunkesnio 
bančius.

SENOVĖS NEPATEN-

TUOTI VAISTAI

Tuščia garbė neleidžia vy
rams pasilikti namuose ir atsi
gulti į lovą, kuomet ištinka di
desnė sloga arba flue.

Žiemos metu vyrai nori pasi
rodyti, 
eina į 
rėdę.

Nors
tiną smausmą arba net pavojin
gesnius simptomus, vyrai ma
no, jog tą viską nugalės jų “sti
prus” organizmas, todėl jie 
nesikreipia prie savo šeimos 
dytojo..

Vyrai yra linkę valgyti 
tik jiems patinka.

Jie mano, jog mėsa tai 
riausias maistas, o daržovės 
pieniški produktai yra 
v • • 
Ciai..

Apetito paskatinimui 
geria ir alaus arba bet 
degtinės.

Šiuo atžvilgiu moterys yra 
daug protingesnės..

Jos pasirenka įvairesnį ir len
gvesnį maistą, daugiau rūpinasi 
savo sveikata ir seka gydytojo 
patarimų.

O kuomet nesijaučia gerai,, 
tai be jokių svyravimų prisipa- J 
žįsta prie to ir tuo būdu užbėga 
už akių kai kuriom rimtesnėm, 
ligom.

Dėl to
ilgiau už

ir 
gy-

kas

me- 
ir 

bever-

jie išsi- 
kurios

chro-

Bet tik tuomet 
gerai, patogioje

patarlė sako:

kaip 
pan., 
darbo

dau- 
antai 
arba 
dir-

pavojingas,nėra
pasitaiko ir tišim- 

imant, staigus širdies

plaučių uždegimui, 
sunkiai dirbti. Jei joj

Daugelis šių laikų patentuotų 
vaistų neveikia, kaip jei kad tu
rėtų veikti.

Taipgi nevisada pagelbėdavo 
senovės vaistai, kurie nebuvo! 
jau tokie švelnūs, kaip juos ap
rašo Mykolaitis-Putinas.

— Pemkienė iš savo skudurų 
ištraukdavo 
ką, pildavo į 
saus skysčio 
niui išgerti.

Tas išgėręs atgrasiai nusipur- 
tydavo, nes gėralas būdavo kar
tus ir dvokdavo..

Niekam kitam to buteliuko į 
rankas Pemkienė neduodavo ir 
niekas nežinojo, kad jame yra 
rupūžės skystis.

Niekas nematė, kaip ji gaudy
davo rupūžėles gegužės mėne- žmogaus organizme yra įspėji

mas, jog kas nors jame yra ne
gero ir pavojingo,

surūkusį butediu- 
molinę taurelę tam 
ir duodavo ligo-

ta imoterys ir gyvena 
vyrus.

Senovėio Tai Mažino 

Karšti Žmogr > Kūne

Jau ir anais laikais buvo ži
noma, jog pakilus temperatūra

kurie gali 
suderintą 
vitaminai

garsina juos, 
daugiausiai jų

“One a Day

ra.
Nepatartina miegoti ant per

daug minkšto čiužinio (matra
co) ir storai apsikloti, nes tas 
apsunkina kūnp judėjimus lo
voje. /

Tuo jiat sykiu miegamas kam terijų ligos, 
barys privalo būti gerai 
dintas. ‘

Jei lova yra kiek toliau 
lango, tai palikite jį truputį pra 
vertą viršuje visai nakčiai net 
ir žiemos metu.

bet, žinoma,
Bendrai

V.- i 
Cių •

Ištikus 
širdis turi
esama pakankamai pajėgos, tai 
ji atlieka, bet jeigu rezervai yra 
vidutiniki arba maži, tai širdis 
išsiplečia, sustoja plakus ir ta
da ištinka mirtis.

Chronišką širdies padidėjimą 
išvysto įvairios pačios širdies 
ir kraujagyslių — coronary ar-

išvė-

nuo

kuris'

jog vartoti 
nesant tam 

nesąminingas

kad tamsta 
gydytoją ir 

tik- 
vi-

at-

ir

laiku, žmonės, kurie 
nebalansuotą maistą, 

tiems reikia vartoti 
vitaminus, bet tie, 
pasirinkti įvairų.
maistą, tiems ekstra 
yra reikalingi,

Daugelis '. firmų, 
vitaminus, visaip 
bandydamos kuo 
parduoti.

Jūsų suminėtas
Multipe Vitamine” kaip tik yra 
vienas tokių preparatų, 
plačiai garsinamas,
Tačiau tarp išgarsinimo ir 
sveikatos yra labai mažas ry
šys,

Savaime aišku, 
kasdieną vitamius 
reikalo, yra tik 
pinigu eikvojimas,

Geriausia būtų, 
kreiptumės į savo
tegul jis pasako ar jums iš 
rujų reikalingi tokie ekstra 
taminai,

Inkstai mūsų organizme 
lieka valytojo darbą,

Joks maistas, kurį mes suval
gome. nėra pilnai sunaudoti- 
nas.

Ne gana to, atsiranda kenks
mingų dalelių, bakterijų arba 
gemalų (germs), cheminiu nuo
dų, kuriuos, sykiu su maisto 
“pelenais”, ankstai surenka 
išstumia -lauk.

Vykdant tokias funkcijas, ink
stai nuolat susiduria su užde
gimo arba “nephritis“ pavoju
mi, kuris kartais pats savaime 
išnyksta, o kartais sukelia rim
tų komplikacijų.

Kokie gi būna inkstų susir
gimo simptomai?

Švelnioje formoje galime vi
sai nepajusti tų simptomų ir 
gydytojas tik atsitiktinai pati-
ria, jog su inkstais yra kas nors 
negero.

Kraujo spaudimas gali trupu
tį padidėti, o širdyje pasireikš
ti šioks toks nereguliarumas,
taip pat pasirodymas šlapume 
kraujo, greitas nuovargis, aštre
sni galvos skausmai, blogas ape 
titas, pasikartojantieji akių. ap
temimai ir burnos i šdžiovi- 
mai.

Daugelyje atsitikime nejus-

Daugiu Žmonių JAV 
Serga Cukrine Liga

kei- 
(dia-

skai- 
tarpu 
krin-

Jei kartais kūdikis užgimsta 
su nenormaliai išsivyščiųsia šir
dimi, tai po keletos arba kelioli
kos metų ji gerokai padidėja.

Taip pat chroniškos inkstų, 
kepenų ir plaučių ligos, tam tik 
ruošė atsitikimuose būna kalti
ninkės žmogaus širdies padidė- 

I jimo.
Širdies viduje yra dvejopos 

skirtingos dureles (klapanai, 
valves). Viena kairėje, kita de
šinėje širdies pusėje.

Iš dešinio žemutinio kamba
rėlio išeina plaučių arterija, ku
rios pradžioje yra durelės.

Iš žemutinio kambarėlio 
rioje širdies pusėje išeina
džiausią arterija, vadinama — 
aorta. Jos pradžioje taipgi yra 
durelės.

Pakrikus viršminėtoms dure
lėms (dėl tam tikrų ligų) šir
dies raumenys būna priversti 
smarkiau susitraukti, kad pa
siųstų reikalingą kiekį kraujo 
į visą kūno sistemą.

To ekstra darbo pasėkoj, šir 
dies raumenys sustorėja, o 
širdis, savaime aišku, turi 
didėti.

sį, dar gegutei neužkukavus, 
ir mušdama žiūrėdavo, kad iš 
jų nugaros trykštų skystis, bal
tas kaip pienas

Jis padedąą nuo visokių karš
čiavimų. O nuo klejonių ir nuo
maru Pemkienė turėdavo rupū
žės kraujo su cukrum, kurio 
reikia gerti po penkis lašus, tris 
kartus per dieną.

Paprastesnių vaistų, žolių ir 
šaknų ji palikdavo, kad išvirtų 
ir duotų ligoniui. .—

Panašių Pemkienių netrūksta 
ir dabar, kurie daugiau rūpinas 
ne kitų sveikata, kiek jų pi
nigine —Uknolis

Kaip esame pranešę, kad Mar- ištrūkti iš jų reikią labai sti- 
quette Parko Lietuvių Namų Į prios valios. Vartotojai sutrum- 
Savininkų organizacijos narių 1 pina savo amžių, 
susirinkimas buvo gausus lapkr. 
22 d. parapijos salėje. Pirm. 
Juozas Bacevičius visus pasvei
kino ir vadovavo.

Banketo komisijos pirm. J. 
Bagdžius perskaitė apyskaitą, 
padėkojo prisidėjusiems prie 
pasisekimo.

Pirm. J. Bacevičius pranešė, 
kad pasiuntė merui Daley raš
tą, rekomenduojant į Chicagos 
m. švietimo tarybą John Cares, 
vietoj siūlomo juodžio ir už
klausė, kodėl Marquette Parko 
apylinkės nuosavybių mokes
čiai yra neproporcingai dideli? 
ir kodėl dar neproporcingiau 
didinami ir kada bus galas tam 
mokesčių kėlimui?

Mokytoja Ona Čereškienė su
sirinkimo buvo nuoširdžiai pa
gerbta gausiais plojimais už pa
stangas rūpintis Marquette Par
ko mokyklų reikalais.
Vietos parapijos klebonas kun. 

Antanas Zakarauskas padėkojo 
vietovės lietuviams namų savi
ninkams už prisidėjimą prie jo 
pagerbimo baliaus.

Blokų atstovų pirm. J. Bag
džius padarė pranešimą iš blo
kų atstovų susirinkimo, įvyku
sio X. 30. Adomo Ūselio name, 
7021 S©. Talman. Jis pabrėžė, 
kad visuomenė per mažai rūpi
nasi savo apylinkės saugumo 
reikalais., kad ši apylinkė kuo 
ilgiausiai išliktų lietuviška ir 
saugi nuo neprašytų 
Prašė daugiau rašytis į 
atstovus.

Jonas Stonkus, kuris pravedė

Narkotikai veda į kriminalą, 
geriausi idealai nyksta, mokslu 
domėjimasis silpnėja,2:yra aiš
kus kelias į savęs nšikinimą ir 
genocidą.

Po keliolikos metų pasirodys 
narkotikų vartojimų tjpasekmės 
ir jos gali būti baisios.

Paskaitininkas pasakė, 
bažnyčių, organizacijų ir 
kyklų vadovybės, spaudi, 
vai ir visa bendruomenė 
griežtai išeiti į kovą prieš 
kotikus.

Tai baisi giltinė, kuri priver
čia savo aukas savu,noru eiti į 
jos mirtiną glėbį.

Paskaita buvo turininga 
vaizdi. Susirinkusieji labai 
mėjost

Dr P Kisielius padėkojo 
dybai už sudarymą progos 
pasireikšti ir būti naudingam. 
Ši paskaita buvo taikoma ir jau
nimui, bet kur buvo 
Neteko jo pastebėti, 
apgailėtina 
mes jau praradome 
dus, mūsų mieląjį jaunimą.
Pirm. J, Bacevičius paaiškino 

naują Illinois Konsttiucija. Su
sirinkusieji gyvai diskutavo. 
Sekr. Antanas Stakėnas pareiš
kė, kad tos Konstitucijos priė
mimas reikštų vienos partijos 
įsigalėjimą, o to išdava — dik
tatūra.

Kad 
mo

tė- 
turi 
nar-

u 
do-

jam

dalykas.

jaunimas?
Tai labai

Nejaugi 
mūsų žie-

Adolfas Šimkus priminė kad 
svečių. Į Paėmimas naujos konstitucijos 

blokų reikštU mirties bausmės panai- 
kriminalinių 

padidėtų
Dėl to tai ir griebtasi visokių minėtą susirinkimą, išreiškė pa

priemonių sumažinti tempera
tūrą,

Senovėje buvo plaliai naudo
jama šeivamedžio žiedai, Šis 
medis yra krūmas, ant kurio au
ga 
Iš

juodos ar raudonos uogos, 
tų žiedų išvirdavo arbatą ir 

ją gerdavo tris ar daugiau kar- 
per dieną.

Gerdavo taip pat šiltą girą iš
citrinos (lemono), cukraus ir 
duonos.

geidavimą, kad tokie susirinki
mai būtu sušaukiami dažniau, 
nes susirinkusieji labai gyvai 
diskutavo įvairias mūsų apylin- 
vimo laikotarpis.

Tarpe rugsėjo 18-tos ir spalio 
16-tos buvo naujų narių verba
vimo laokotarpis

Pagal mūsų finansų sekreto
rės Jadvygos Sasnauskienės 
duomenis, daugiausia naujų 
narių įrašė J. Bacevičius (14) ir

Selenų arbata, sumaišyta su J- Bagdžius (11). 
medum irgi buvo plačiai varto-

kai- 
di

5 iki 10 nuošimčių, tai tame nė
ra nieko pavojingo.

Tokio- reiškinio ’nfeš ir nėpa- 
juntame.

Bet jegiu padidėjimas pasie-^des, ant kurių paguldo su karš
čiu pacientą vienai dienai ar 
dviem parom.

ginimą, o dėl to
1 nusikaltimų skaičius 
apie 50 procentų.

; J. Bagdžius, mūsų 
prie Common Council, 
apie susirinkimą, kuriame 
lyvavo 26 įgalioti atstovai. Su-

atstovas 
pranešė 

da-

Šiais laikais pasireiškia 
sti dalykai su cukrine liga 
betes),

Sergančių cukrine liga 
čius nuolat didėja, tuo 
kaip mirtingumas nuo jos 
ta žemyn,

Šiandien diabetinis pacientas, 
prisilaikydamas tam tikrų atsar
gumų, gali sulaukti gilios senat
vės, tuom tarpu kaip prieš 15 
metų diabetikai vidutiniškai iš
gyvendavo tik 3-tą metų,

Tuo
nimo
betikų

Du 
ga po
ne visi pavojingai.

Vyresnio amžiaus žmonės iš
vysto palinkimą prie cukrinės 
ligos perdaug nutukdami, val
gydami riebų 
durnynus,

Panašiai, tie 
tulžies pūslėje
nukai. yra greičiau 
tos ligos.

Palinkimas prie cukrinės li

tarpu moderniškos gyve- 
aplinkybės padidina dia- 
skaičių,

trešdaliai diabetikų suser- 
40 metu amžiaus, tačiau pati

pa-

maistą arba sal-

asmenys, kurių 
išsivysto akme- 

užklupami

Ar Širdies Padidėjimas
Yra Pavojingas-

Čia galėtumėm pasakyti: 
ne.
Jei širdis yra padidėjus

ir
taip

nuo

kia 50 nuošimčių arba net dau
giau, tuomet ligonis pajunta 
širdies negalavimus, kaip tai, 
pailsimą nuo bet kokio, kad ir 
lengvo darbo, pasivaikščiojimo 
ir panašiai.

Lūpos panagės pasidaro mel
svos. Kartais sustorėjo kojų bei 
rankų pirštų galai

Asmuo, kurio širdis yra pa
didėjusi, privalėtų užsilaikyti 
pagal gydytojo nurodymus.

Tokiam nėra reikalo vaidinti 
invalido rolės, nebent gydyto
jas įsako susilaikyti nuo sunke
snio ar lengvesnio darbo, ginčų, 
ar susijaudinimų.

Užslaikant taip, kaip gydyto
jas nurodo, žmogus su padidė
jusia širdimi gali sulaukti ilgos 
senatvės ir atlikti pągal išgales 
įvairius darbus.

Stasys Patlaba pabrėžė spau- 
jarna, nors pagaminti ją reikė-■ doS, radijo ir televizijos reikš-' 
davo tam tikro įgudimo ' išauginant mūsų organiza- i

Šiais laikais numušimui auk- į tokią didžiulę ir puikią v 
stos kūno temperatūros gydyto- seimą.
jai naudoja sušaldytas p aklo-’ Priminė mūsų organizacijos

šių metų įnašą minėtoms orga
nizacijoms paremti, kuris su
daro virš $700.

Kun. Petras Urbaitis, svečias 
iš Romos, sveikino susirinku
sius. Tai didelis ir stiprus vie
netas savo teisėms ginti. Mes 
ir Romoje žinome apie jūsų 
veikimą. Jis paminėjo, kad at-i 
vežė iš Romos virš dviejų tonų 
lietuviško kultūrinio maisto,

SALOTOS IR VĖŽIO 
LIGA

organiza-‘

69th St,
Po diskusijų naujc.-ios Kon

stitucijos reikalu, priėjo išva
dos, kad ta naujoji — yra daug 
blogesnė negu senoji ir v’enbal- 
siai nutarė ją atmesti, bal
suoti prieš,

Pirm. J.
diskusijų, 
balsuoti.

Visi vienbalsiai nubalsavo at
mesti tą Konsttiuciją ir balsuo
ti prieš. Paaiškėjo, kad nebalsa- 
vimas reikštų Yes. Todėl bal
suoti reikia būtinai.

t.y. NO. . .. 
Bacevičius išklausęs 
atidavė susirinkimui

Stasys Patlaba perskaitė, nau
jų narių sąrašą. Jis yra toks: 
Kazimieras Rauba, Antanas ir 
Jadvyga Šakaliai, Pranas Ado
maitis^ Alfonsas Nutautas, Ed- 
vrdas Žemaitis, Napoleonas

tai pirmiausia atsiliepia kūdi
kiuose ir jaunesniuose asmeny-
se

Bet šiais laikais cukrinę ligą 
nesunku sukontroliuoti ir paža
boti su pagalba deitos ir insuli
no

Visur skelbimuose reklamuo
jamos sudėties mašinos, bet nie
kur nematyti siūlant atimties 
mašinėlių.

Čia ir glūdi visa paslaptis, dėl 
ko mes turime infliaciją, |

SAVE AT

Gydytojai patvirtino, jog 60 
nuošimčių mirties atvejų Sam- 
fordo mieste. Anglijoje, įvyko 
vėž o ligos pa ė .oje.

Vėžio ligą galėjo paskatinti skirto daugiausia jaunimui. Jis
augmenyse darže salotos, ku-> ragino platinti ir pirkti jų kny- 
riose yra stipri švino (lead) gas, remti jų pastangas įdiegti 
koncentracija ir kitų spinduliuo 
jančių substancijų.

Teisėjas Wandel Holmes kar
tą pasakė:

— Man yra 
žiau 19 teisės 
įtikintų mane,__ —

Į moters nėra skirtumo

lietuvybę, tikybą ir gerus pap
ročius.

Dr. Petras Kisielius skaitė 
paskaitą: “Jaunimas ir Narkoti
kai”. Jis pabrėžė, kad dau
giausia narkotikų vartotojų yra

INSURED 
u$>0 

$20 OOO

Grigas, Pechter Marvin. Albi
nas ir
Penčylienė. Petras ir Karolina 
Kubiliai, Adomas ir Stasė Gun 
ves, Antanas Baronaitis, Kas
paras Kuraitis, Jonas Samai- 
tis, Jonas Aliošius ir Kazys 
Čiamiauskas.

Pirm. Bacevičius nuoširdžiai 
padėkojo naujiesiems nariams 
už įstojimą į mūsų šeimą.

Susirinkime dalyvavo 
400 narių ir svečių.

Valdyba yra labai dėkinga 
už kultūringą užsilaikymą ir

Stasys Patlaba

Marie Mickai, Jadvvga

reikalinga nema-
pataisymų, kad nuo 12 iši 18 metų amžiaus,! 
kad tarp vyro ir kad narkotikai į savo pinkles

i”. jtraukia vartotojus Lengvai, bet kantrybę

Mutual FederalfU 
Savings and Loan
2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608

AaMettaMHttsMBOi

-> nv

PER ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES 

OF $10,000. OR MORE.

2 YEAR MATURITY

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 FJL 

Thursday, S A.M. to 8 P.M. 
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

Ko Bu»iness Transacted on WedneKUy

»
PASSBOOK 
ACCOUNT

PER ANNUM

Paid
Compounded

Q U a r t e r 1 y

H. 7 7

NOW INSURED TO $20,000



AR ATSPĖSITE HUMORAS
ŠIAS MĮSLES?

Paskutinis Noras

•Mano

Jauna moteris rašo

Atkeršytų
pasmerkė ŠVEDŲ FILMĄ

žinduolių 
kuriuose

METAMS
Už 1 AUrYMO 

SĄSKAITAS

Anglijos karaliaus Edvardo 4- 
jo lova buvo tiek plati, kad ga
lėjo sugulti 69 žmonės. Dailydė 
tą lovą dirbo 30 metų.

Kada Išnyko Stumbrai 
Ir Taurai Lietuvoje.

Kas ieško tobulos žmonos, tas 
pasiliks be jokios, 
kiečių patarlė.

Mažoji Lichtenšteino 
Kunigaikštija Gamina 
Dirbtinus Dantis

1919 m sausio 15 d. gimė poe 
tas Vincas Kazokas.

Netikras draugas tai kaip 
sėlis, kuris išnyksta, kai saulė kaimyniniuose Lietuvai 
labiausaii kepina

PRAHA. — Čekoslovakijoj 
gruodžio 17 d. prasidės teismas 
amerikiečio, kaltinamo suibversy 
viniais veiksmais. Kokie jo nu
sižengimai, nėra labai aišku, bet 
jis buvo suimtas prieš penkis 
mėnesius kaip “svetimos vals
tybės agentas”.

Tik dirbk 
sai atsiras.

METAMS
UŽ CERTIF1KATUS

TOASTMASTER FIRMOS BROILERIS 
IR TOSTERIS. Iškepa mėsą, sušildo 
sumuštinius, išverda užšaldytus pietus. 
Dviejų pozicijų lentyna, išimamos bro lerio 
rinkės. Automatinė temperatūra nuo 200 iki 
450 laipsnių.

džiaugsmas pat
J. W. Goethe

G. E. MASYVUS LAIKRODIS - 
RADIJAS. Pažadina nustatytu laiku 
automatiškai kontroliuojant garsą, 
švelnaus medžio atspalvio kabinetas turi 
apšviestą chromo skalę, kristalinį

Jos pradeda dainuot...
V. Kazokas

BULOVĄ KELIONES LAIKRODIS — ŽA
DINTOJAS yra parankus ir praktiškas 
visai šeimai. Jis tinka namuose ant stalo ir 
patogus keliaujant. Tamsoje šviečia numeriai 
ir rodyklės, gražiais odiniais viršeliais.

New York.— Taip vadinamas 
“Padorumo Legionas’’ įtraukė į 
juodą sąrašą švedų gamybos 
filmą, pavadintą “The Doll” 
(Lėlė-.

NEW YORK. — New Yorko 
taksi vairuotojai paskelbė 'strei
ką. Streikuoją .36,000 žmonių. 
Jie vidutiniškai uždirba į savaitę 
po .150 dolerių, nori, kad jų at
lyginimas nebūtų mažesnis kaip 
autobusų ir požeminių trauki
nių operatorių, kurie uždirba 
nuo 174 iki 200 dol. į savaitę.

Automobilistas patenka į ro
jų, kur Šv. Petras pasitinka jį 
tokiais žodžiais:
— O, tiesą sakant, nesitikėjau, 

kad taip greitai tave pamaty
siu!

Įneškite $1,000 ar daugiau ir Jūs galėsite pasirinkti parankų Bulovą kelionės laikrodį 
arba West Bend kavos virdulį. 5,000 
pasirinkti Toastmaster broilerį arba 
gruodžio 3 dieną ir baigiasi 1971 m.

kar- 
me-

visų 
iš žemės iš- 

kietu akmeniu virtau.

gyvu- 
išnaikintas 

Kaukaze

doL ar didesnis indėlis Jums suteiks galimybę 
G. E. radiją ir laikrodį. Pasiūlymas pradeda galioti 
sausio 30 dieną.

— Aš gavau laišką nuo Jurgio 
ir jis pasisakė išsivežęs mano 
žmoną.

— Tai ką, ar nušausi jį?
— Taip, jeigu jis tik bandytų 

ją sugrąžinti...

laišką, 
savo draugei, nusiskųsdama:

— Mano vyras nėra ištikimas 
Jis tuojau po vedybų pradėję 
mane apgaudinėti.’Tokioje mažoje valstybėje 

yra vis dėlto net 8 stambūs ban
kai. Mat, čia nereikia mokėti 
didelių mokesčių.

statysi—saulę pamatysi?
Atsakymai: 1. Miegas, 2. Pi

nigas, 3, Korys, 4, Kiaulės še
riai, 5. Kelmas, vabalas, anglis, 
6. Balionas, 7. Plyta, 8. Riestai
nis, 19. Saulė, varna, žuvis, 10. 
Stiklas.

4 gabalų stalo indų konplektas, International 
Silver Co. gamybos, veltui duodamas atitarusiems 
naują $100 taupymo sąskaitą arba tokią sumą 
įnešus ems Į esamą taupymo sąska tą. Po to, 
su kiekvienu $25 ar didesniu indėliu — Jūs galite 
pirkti toki pat 4 gabalų komplektą tik už $2.95 — 
mažą krautuvių kainos dalį. Yra daugiau gražių 
namams reikmenų už žemą ka ną. Tie puikūs 
indai yra tikras stalo papuošalas ir kelia malonumą 
prie bet kurio valgio. Mes kviečiame Jus pasinaudoti 
šiuo pasiūlymu ir dar šiandieną paimti dovanas. 
Tik vienas komplektas veltui duodamas sąskaitai 
šios programos metu. Pasiūlymas prasideda 1970 m. 
gruodžio mėn. 3 dieną ir baigiasi 1971 m. gegužės 
men. 15 dieną.

WEST BEND AUTOMATIŠKAS 
KAVOS V1RDULIS. Įjungus elektrą, 
išverda kvapi kava, kuri laikosi geriomoj 
temperatūroj... visai automatiškai. Nuo 
5 iki 9 puodukų kavos gražiame už
grūdinto aluminijaus inde.

— Galimas daiktas 
ria atsidusęs automobilistas 
štai kaip tas atsitiko 
žmona ir aš išvykome į kalnus 
prajeisti ten savaitgalį. Vienu 
momentu žmona prabyla: “Ma
no brangusis, būsi angelas, jei
gu man leisi nors trumpam 
laikui pavairuoti automobiliu”. 
Ir štai to pasėka, pakliuvau 
tarp angelų.

šiaurinėje Švedijoje karvėms 
šone yra nupieštos didelės rai
dės: OK. Švedų kalba tai reiš
kia “karvė”.

Tai daroma dėlto, kad įspėtų 
medžiotojus, idant jie per klai
dą nenušautų karvės, vietoje 
briedžio.

Tą patį turėtų daryti jr ame
rikiečiai farmeriai, kurių 
vės irgi žūna nuo mėgėjų 
džiotojų.

Lichtenšteino • kunigaikštija 
tarp snieguotų Alpių viršūnių 
slėnyje, kur sueina Austrijos ir 
Šveicarijos sienos, neturi kariuo 
menės, o policiją sudaro tik 8 
žmonės.

Greta kunigaikščio portretų 
krautuvėse pardavinėjami ir po 
Jicininkų atvaizdai.

Tikrasis Lichtenšteino pasidi
džiavimas, tai dirbtinių dantų 
gamykla, išleidžianti .iki 60 mi
lijonų dantų per metus.

Apie vieną ketvirtadalį kra
što pajamų sudaro pašto ženk-

Jau praėjo keli šimtmečiai, 
kai Lietuvos miškuose išnyko 
dideli laukiniai dykaragiai — 
stumras ir tauras.

Tų žinduolių liekanos yra, pa
lyginti, dažnai randamos Lietu
vos teritorijoje.

Stumbras kaadise gyveno di
džiulėje Europos ir Azijos erd
vėje, bet XX amž. laukinis bu
vo išlikęs tik Kaukaze ir kai
myninėse Lietuvai Bielvidžio 
giriose.

Po pirmojo pasaulinio karo 
stumbras kaip laukinis 
lys buvo galutinai 
(Bielede —
— 1926 m.)

Labai nedaug šių 
buvo išsaugota tik kai 
Europos zoologijos soduose.

Apie kitą didelį dykarągį, — 
taurą, yra duomenų, kad jis gy
veno Lietuvoje dar XV am.

Paskutinis tauro egzemplio
rius (patelė) buvęs nušautas

Mozū
ruos miškuose 1627 metais.

UN/C N FEDERAL SAV//VGS
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

Sunkiai serganti žmona silp
nu balsu taria vyrui: ..

—Norėčaiu, kad laidojant ma 
ne.„ važiuotum tam pačiam au
tomobilyje, kaip ir mano ma
ma.

— Bet, mieloji, ar tu nesu
pranti, jog,,.

— Bet prižadėk.,,
Vyras kiek susijaudinęs:—Na, 

gerai, prižadu, nes nenoriu tau 
priešintis. Bet nesuprantu, ko
dėl tu užsispyrei sugadinti man 

draugais suėjau—baisioj ■ nuotaiką visai dienai!

1. Gardus, saldus, lėkštėn 
nepadedamas?

2. Be kojų, o visur vaikščio
ja, net po kišenius žmonėms 
landžioja?

3. Tūkstantis skylelių viena
me tiltelyje?

4. Čiužė veža vežimėlį, skal
dytais galeliais ?

5. Striukas bukas pagiry, kėp- 
štakojis vandenyje, sabalutis ži
dinyje?

6. Didumo kaip višta, sunku
mo kaip plunksna?

7. Kai žemėje buvau 
nekenčiau 
ėjau - 
kai su 
ugny degiau?

8. Apvalus— ne 
skyle vidurys?

9. Danguj šypla 
ežere pleškutė?

10. Padėk ant 
padėk ant juodo

INSURED
UB TO 
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putos

apva-

gry-

F?

Paimti:
10 didelių grybų galvelių, 
1/2 šaukšto druskos,

Lietuviai demonstruoja Philadelphijoje dėl iš rusų laivo iššokusio lietu
vio jūrininko atidavimo rusams. Nuotr. K. čikoto

Set nu n I
Ananaso “Pancakes” mus su cukrumi iki masė sutir-

. .. < Prijungti kepipio luotelius,
nau- unriiu) ana. actą vanilijft ir truput, 

kos (tijupsnęlį).
Toliau vėl išmušti, jįu 

sjLitirštės.
Tada išdėti tas putas į 

lią fpriųą Įųe^eptį formos rie- 
baalis).

Užkaitinti krosnį iki 450 laips-' 
nių temperatūros.

Vėliau, ugnį užgęsinti, o tor
tą palikti krosuyję 6-tfąi valan
dų. .....

Paduodama į stlą su išmušta 
Saldžią grietinėlę ar šviežiomis 
braškėmis.

nasų (pinąapp’le tidbits),
1 puoduko rudo cukraus,
4 ųuodųkd si vesto.
8 arbątinio šaukštelio mu
skato riešuto (notmeg), 

'8 šaukštelio druskos.

2Vg arbatinio šaukštelio 
“cornstracr”,

1 arbatinį šaukštelį citriųos
^unkos, '

16 pancakes (3 inčų kiekvie
ną),

12 plonų gabalėlių kumpio.
Daryti taip. Sirupą*nuo ana- . iz !•’ 

našų sujungti su cukrumi, svie- Grybu KotllCtcll 
stu, muskato riešutu, druskos ir 
“conmstarch’”.

Pavirinti iki lengvai sutirš- 
tės. Pridėti ananasus ir citrini
nę sunką.

Laikyti šiltai iki pancakes bus|
•Tada pancakes pridėti su mė-j 

sa ir juos suvynioti rutulėlius.1 
Viršų apdėti su ananasų paruo
šta tyre (koš*).

Kepti Obuoliai 
Su Ryžiais

Paimti:
6 vidutinius obuplius,
3 šaukštus ryžių,
34 puoduko pieno, 
truputį kapotų riešutų 
ar razinkų, 
vanilijos dėl kvapo.
Ryžius išvirti piene, pridėti 

cukrų ir kapotus riešutus.
Obuolius nuplauti, nupjauti 

jų uodegytes, išgręžti vidurius, 
sudėti ryžius ir užkepti.

Kepti vidutinio karštumo kro
snyje.

Iškeptus obuolius, sudėti du
benyje (bliude) ir pabarstyti

4 šaukštus jniltų.
Be to, pridėti:
4 šaukštukus sviesto ir 
duonos trupinėlių.
Išplakti ir gerai išvalyti 

bus- *
Sausame rankšluostyje i$im-1 

kite iš jų vandenį ir drėgmę.
Prie kiaušinio pridėkite mil

tų ir druskos. * •
Įdėkite grybus į kiaušinių ir 

miltų mišinį, pridėkite 
trupinėlius ir kepkite 
kol pasirodys apkepti 
džiuvę.

Galkutes iš Bulvių

iš

Baltymų Tortas

Reikia paimti:
9 kiaušinių baltymus,
2 puodukus cukraus,
į/2 šaukštelio kepimo milte

lių, *>? ........ ..
3 šaukštus acto.

truputį druskos.
Daroma taip Išmušti balty-

duonos 
svieste, 

ir ap-

2

2

su-

Sutrinti keletą šaltų bulvių, 
puodukams trintu bulvių 

imama: 
šaukštą žalių petruškų, 
kiaušinių trynius ir 
baltymą.

Viską tą sujungti ir gerai 
maišius į tešlą, daryti mažas ap- i 
valias galkutes, kurios pavolio-1 
jus į pyrago džiūvėsėlius, pa-1 
kepinti keptuvėje riebaluose. 1

Kepti Šonkauliai

Su Kopūstais

Paimti:
2 svaru šonkaulių, 

numazgoti,
t/2 dėžės (can) rūgščių 

kopūstų,
1 obuolį, smulkiai supiau

styti..

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

*♦**>*****.
FRANK’S T V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. ~ Pardavimas ir taisymas.
3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Be to, paimti:'
1 šaukštą supiaustytų 

svogūnų,
truputį pipirų,
sumaišyti, įdėti ant dugno, 

į rosterį, o
. šonkaulius padėti ant 

viršaus.
Kepti 45 minutes, 300 la 

nių karščio krosnyje.

INKSTŲ RECEPTAS

(Kidney Stew Recipe)

Paimti:
2 svarus avies
arba veršio inkstų,
supiaustyti, numazgoti ir 

išvirti
du kartu po
3 minutes
Be to, paimti:
1 šaukštą supiaustytų 
svogūnų,
V4 arbatinio šaukštelio 

juodų pipirų,
2 arbatinius šaukštelius 

druskos,
2^2 puoduko vandens,
1 šaukštą miltų.
Viską sumaišyti su
2 šaukštais vandens.
Išvirinti pirm miltų įdėjimo. 
Maišyti su ryžiais.

Rūgščios Jautienos 

Pagaminimas

Paimti:
4 svarai 'jautienos (rump 

ar chuck),
1/8 dalis puoduko miltų,
3 šaukštai sviesto,
1 svogūnas,
1 lauro (bay) lapas

A. , < I • . -1

atsilikėliai, nes būna stačioką! 
ir menki vaidintojai.

Sakoma, jog vien tik balso 
skambumu mergina pa'ėgia vy
riški pastumti lenv imam. žy- 
g’ui: priverčia ant jos pirštelio 
užsimauti sužiedotuvių žiedą.

Be kitų talentų, merginos ir 
moterys, pasirodo, turi ne tik 
puikią intuiciją, bet ir aktoriš
kų gabumų.

Ir, dėka tam, jog, kaip 
ma, valdo pasaulį.

Worcester, Mass

sako

Iš Hartfordo

L. A. P. KLUBO
60 M. JUUBILIEJUS

Lapkričio 21 d. Vincas Mitri- 
kas, mūsų sūnus J. B. Krasins- 
kas iir jūsų bendradarbis vyko
me į Simo Jokubauko šerme
nis. Esant dar ąk^tyvam laikui,' 
tai užsukome į Sandaros namą, 
So Bostone, kur radome šeimi
ninkes,- besiruošiančias pri.e ,ya-| 
karinio banketo- Jos ruošė ku
gelį. Čia buvo Nelly Kamena, 
Agnes Matulį ąuskięnę, Eva' 
Waytinsky, ir Marijona Jęlrąo- 
kienė. Ten .pat Radome ir SLA| 
viceprezidentą Aleksandrą Cap-1 
liką, kuris pakvietė mus į savoj 
namus ir padovanojo ilgą vir
tinį baravykų, parvežtų iš da-

L. bartinės Lietuvos., kur jis lan- 
227 j kėši rugpiūčio mėn.

ir

Didjelis jam ačiū už tokią di
delę dovaną. Apsilankėme lai
dotuvių koplyčioje. Gaila nuo 
jaunystės dienų gero draugo 
Simano Jokubausko.. Ilsėkis ra
miai, mielai Simai, Dėdės Ša
mo juodoje žemelėje!

A. P. klubas savo
Lawrence St., Hartford, Conn., 
rengia savo 60 met’* gyvavimo

1 sukaktį — nepaprastą banketą 
i su įdomia programa.
Dainuos “Aido” ’choras.

Po programos bus vaišės 
šokiai: Gros gera muzika.

Taip pat bus pagerbti seniau
si klubo nariai. Bus atspausdin
ta knygutė su klubo rėmėjais. 
Bankete dalyvaus miesto vice- 
burmistras (vicemeras- Aihen- 
son. Pradžia 7 vai. vakare.

Kaip visiems žinoma, L.A.P. 
klubas yra visų lieutvių širdis. 
Be jo mūsų visuomeninis ir kul
tūrinis gyvenimas būtų neįma- Francis Aleknas, 36 m., Ričar-I

tarn

KO

6520
Baigė 1 
. Dabar 

of Ill. C:

Scholar.
Rep. Frank 

tangomis ture 
skutmių 2 me

Baigs St 
kyklą. Jis 
Honors So 
Rengiasi

mas
dėio 20 d..
124 F St., 
vai. po pietų

Dėl 
kričio mėnesi 
kimas ne

turėsime aptar
Taip pat l 

valdyba 197
Po sysiri

I štai, mūsų dar 
savo skaniais

j kusius pavaišii
Sandaros

Worceste’vie J -p’u 
bėgyje lapkričio m 
šie vietos lietuviai:

sava'.čių 
I mirė 
Francis 

Dziaugienė, Alena Kosulienė,
i Viktorija Seniauskienė, Petras? 
Matusevičius, Juozas C. Buivy
das, Stasys Barnatavičius, 50 
m., Edvardas Garbis, 55 m.,

1 šaukštukas druskos,
1/2 šaukštuko pipirų,
3 šaukštukus cukraus,
% puoduko acto,
% puoduko karšto vandens.
Payolioti jautieną miltuose ir 

paskiau kepti svieste iki nepa
ruduos.

Pridėti supiaustytus svogūno sti ir amerikiečių) šiame šaunia- J karštą aplankė 
rutuliukus, lauro (bay) lapą, 
krų, druską, pipirus, actą 
karštą vandenį.

Pridengti ir troškinti 
lengvos ugnies per trejetą 
landų.

Taip paruoštos mėsos gali 
tekti 6 asmenims. Galima jau
tieną pamirkyti acte per haktį, 
o tas padarys ją minkštesne ke
pimui ir suteiks kiek aštresnį 
skonį.

nomas. Čia vyksta visi parengi- das Arauskas, 18 m., kunigas 
mai, sukakčių minėjimai, 
lės parodos, vestuvių puotos, I 
choro repeticijos, organizacijų nigystę, apsivedė, 
valdybų posėdžiai ir kita. j kiek laiko, pametė žmoną ir

Tad visi Hartfordo ir apylin-. grįžo į tą pačią bažnyčią, iš 
kių lietuviai (prašome atsive-> I kurios jis byvo pasišalinęs. Jo

dai‘ ■ Brunn Mažiukna, 54 , m., 
^is kunipas buvo metęs ku- 

pagyvenęs

cu- me bankete gausiai dalyvauti, 
ir

daugybė kuni-
ir iškilmingai

ant
va- j

uz-

MOTERŲ GABUMAI, 

VYRU NE?ASTEBIAMI

Daug yra kalbama ir rašoma 
apie ypatingus moterų gabu
mus: apie nepaprastą jų vidinę 
nuojautą bei sugebėjimą, esmi
nius dalykus betarpiškai su
vokti.

ĮJoterys sugeba išskaityti net 
vpro mintį, jisai taip pat gali 
savąsias mintis išreikšti vien 
akių žvilgsniu.

Iš prigimimo būdama aktore, 
moteris moka, pvz., savo 
kurentei 
jausmo.
dalykus,

Vyrai 
bejėgiai, 
betai ir
lentų nepajėgia 
nei pralenkti.

Šiuo atveju vyrai yra tikri

Skubiai malonėkite įsigyti bi- 
1 lietus, kuriuos galite gauti pas 
klubo valdybos narius, direk- 

i torius ar pas klubo šeimininką
Adolfą Maslauską.

Įėjimo aukaz— $7.50. Grupės

buvęs Lietuvos

i gų ir vyskupas, 
palaidotas.

Taip pat mirė 
kariuomenės savanoris Eugeni
jus Sinkevičius, Merkinės kra
što sūnus, 68 m. Jis savo bute 
rastas negyvas. Jis buvo palai-

Kalba- 
mą, kad jis tupėjęs gerą sumą 
žaliukų.

prašomos užsisakyti stalus po 8; dotas vietinių žmonių, 
asmenis. Visi esate labai laukia
mi. —Jonas Bernotas.

ŽIŪRINT I ATEITĮ

Jau dienelės šiltos baigės. 
Pasirodys šaltos snaigės, 
Reikės rūbą storą gauti 
Ir dienelių šiltų laukti.
ŠiPas oras šaltu virto, 
Gamta šposą mums iškirto, 
Turim laukt šiltų dienelių, 
Iki mėnesių gegužės-birželio.
Taigi laikas gana ilgas, 
Jei sulauksiu pakol gyvas, 
Kai 
Pins

Lapkričio 27 d. sunkiai susir
go mūsų sūnus Juozas B. Kra- 
sinskas, išvežtas į Veteranų Ad- 
ministracijis ligoninę, 1400 U. 
F. W. Parkway, West Roxbury, 
Mass. 02132. Nors ir senio gy
venimu gyvendamas turiu per
gyventi įvairių susijaudinimų 
ir liūdnų dienų. Toks jau gyve
nimas.

kon-1
sakyti maloniausias I

darželiuos žydės gėlės, 
vainikus mergužėlės.

dienelės šiltos, gražios, 
gėlelių nukris rasos, 
saulutė patekės,

neparodydama pavydo 
panašiais atvejais yra 
tikri to meno analfa-l 

moterų šia linkme ta- 
nci suprasti,

Bus
Nuo
Kai
Visos gėlės jau žydės.
Mus mergaitės lyg Birutės, 
Kai darželiuos puikios rūtos, 
Skins žiedelius nuo gėlių, 
Lauks atvykstant bernelių, 

papuošt bernužėlius, 
nupinkit vainikėlius,
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1971 Plymouth-Duster

Plymouth Valiant Durter 2«Doof Coupe

h

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perką pas laeponį!

ietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC 
t MAILQUgTTE PĄRęE

1 So Western PRocped 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak

Kaina nuo $2,172.00
25 (mylias su vienu galionu 

PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD RUNNER
GTX, FURY — DUSTER

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4636 ARCHER AVENUE — PHONE VI 7-1515

Noras
Jiems
Dėl bernelių, dėl savų, 
Iš gražiausių gėlųj žiedų.
Jau dienelės šiltos baigės, 
Pasirodys šaltos snaigės, 
Reikės rūbą storą gauti, 
Ir dienelių šiltų laukti.

Sena Pasakaitė 
Naujose Apystovose

Lapkričio 29 d. vykdamas su 
' kitu sūnum Algirdu aplankyti 
, sūnų Juozą, užsukome į Cam- 
i bridge, Mass., Aleksandro Mar- 
cin-Marcinkevičiaus, 50 m., šer
menis. Jų motina, buvo mano 
giminaitė. Augo 5 broliai, visi 
vyrai, kaip ąžuolai. Kaip tik 
sulaukia 50 m., vienas po kito 
mirė. Lapkričio 27 mirė pasku
tinis Aleksas. Daugybė gėlių, 
vainikų puošė jo karstą. Ten ra
dome daug žmonių. Vaitkaus 
koplyčioje.

Paliko liūdinčias žmoną ir 
dvi gražias dukreles. — Karo
liną ir Petrušia, studentes Mo
kytojų kolegijoje, Franming- 
ham, Mass.

Linkiu Sandaros štabui viso 
geriausio. —J. Krasmskas

LIGONIAI KHASINSKŲ
ŠEIMOJE, WORCESTERY

Skraidančioje orę raketoje 
sėdį amerikietis, anglas, lenkas 
ir lietuvis. k

Vienu laiku kas tai tokio at
sitiko, kad buvo reikalinga su
mažinti krovinį.

Iššoka 
mas: “už

Bet tas 
vio, todėl iššoka anglas, surik-! 
damas: “Už karalienę!”

Padėčiai nepasitaisius paauko ’ 
jamas dar vienas keleivis. Juo 
buvo lietuvis, kurį lenką išstū
mė lauk, šaukdamas: “Už Vil
nių ir Lvovą!”

amerikietis surikda- 
laisvę!” ,

Vidmantas Juc

Jam bu 
Bank & Tru 
$250.00 vertė

Žinomo mūsų veikėjo ir San- j 
daros bendradarbio, Juozo Kra- 
sinsko, Worcester. Mass., žmo- • 
na buvo patekusi į ligoninę, kur 
jai buvo padarytą didpką ope
racija, nuo kurioj ji dar nėra! 
atsigavus. ?

Dabar P, Krasinsko sūnus' 
randasi Veteranų ligoninėje, W. Lokyklą ” 21/498.

Rengiasi lank}
Will. universitetą.

1 Jam bus įtiekta 
kybos Rūmų stip

Roxburyc Mass.
Linkime jam grįžti į 1

« -« T •* t ■

I prieš Kalėdų šventes pilnai
1 sveikusiam.

BOSTON, MASS

Jis
8238 So Wh 
baigs Broth

Geriau pasirin 
juokdarį, kuris j

Amerikos Lietuvių Tautinės ti, negu pliauškalą 
Sandaros, 7 kuopos susirinki-j lia galvos skausmą



VYRESNIO AMŽIAUS GALIMI SMAGUMAI I ĮDOMIOS PASKAITOS] KARAS YRA ŽMONIJOS NELAIMĖ
Re-i 'r■> fale

kiekvienas metų laiko-
iri savo įdomybių, taip -

amžiaus j PASLAPTIS
smagu-

Išrmties

arpis t 
r kiekvienas žmogaus

ILGO AMŽIAUS BENDROS LIET. KŪČIOS didžiausia Žiūrėk, berods visai menkas 
reikalėlis, o išmokslinti ir kul- 

karas ati- turingi žmonės, pagal profesiją,

mų ar pasitenkinimų..
nesudaro ir senatvė.

Tik reikia mokėti gyventi, o 
pirmoje eilėje kuo nors domė
tis, ką nors veikti ir palaikyti 
tamprius ryšius su savo tau-

Vienas Dublino gyventojas 
sulaukė 100 m. amžiaus.

Kaip Įprasta tokiuose atsitiki
muose, i jo namus susirinko ne
mažai reporterių ir fotografų. 
Visi jo klasinėje kokiu būdu 

jis sugebėjo 
venti.

Atsakymas
kas:

Tik dėka
vandenį. Niekad 
burną alkoholiaus

Tuo tarpu kitame kambary 
j e pasigirdo triukšmas, bildesys 
virstančių baldų ir 
smas.

Sukaktuvininkas 
paaiškino:

— Nekreipkite į

taip ilgai išgy-

tam, kad geriat 
neėmiau i

nuotaika yra 
nežiūrint am- 

o ypatingai

jog senesni

garsus šauk

raminančia

tai dėmesio 
gerbiamieji. Tai mano tėvas, 

j kuris vėl nusigėrė ir pats savęs

Asmuo pasiekęs 70 metų ar 
daugiau, neprivalo pamėgdžioti 
jaunuolius nei kalba, nei elge
siu, nei apsirėmimu jau vien dėl 
to, kad tokia jam tenka rolė. 

Tačiau, rimtumas, nuoširdu
mas ir linksma 
bendra visiems, 
žiaus laikotarpio, 
vėlesniam.

Savaime aišku,
žmonės privalo daugiau rūpin
tis savo sveikata, dažniau pa
būti gryname ore, šilčiau apsi
rengiant žiemos metu.

Maistas taip pat privalo būti nebesuvaldo
pritaikytas bendram organizmo ------------ -
stoviui, vengiant sunkiai virški- Socialinis Draudimas 
namų valgių, kaip namuose, 
taip ir patekus į svečius arba 
balius.

Taigi, kas ne kas, tik ameri
kiečiai lietuviai neprvialėtų 
skųstis, kad senesnis amžius pra 
nuobodus.

Mes galime paįvairinti savo 
gyvenimą naudingais lietuvi
škais darbais, sueigomis, 
drais prisiminimais ir 
mis.

Gaila, tik, kad ne visi 
progomis pasinaudojame

Iš LB Socialinio Khibos 
Aktyvios Veiklos

ben- 
daino-

tomis

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI
Patikr nimP's Ligoninėje
Asmenybės

LB Socialinios Klubas Chica- 
goje veikia daugiau kaip 10 
metų, patarnaudamas daugeliui 
mūsų tautiečių ne tik šiame 
krašte, bet ir užsieny.

Savo informacijomis, patari
mais įvairias socialinio gyveni
mo klausimais, valdybos nariais 
parašė spaudoje daug straips
nių socialinio draudimo , atly
ginimų iš Vokietijos ir pan. rei
kalais.

Be to atsakyta raštu ir 
fonu į daugelį paklausimų.

Valdyba turi asmeninių 
tarnavimų tarnybą, į

tele

KL. Kodėl aš turiu parodyti
Medicare kortelę, kai patenku į tams paprašius lankosi valdinė- 
ligoninę? Paskutiniu laiku ,kai se įstaigose ir konsulatuose, sėk 
aš atvykau į ligoninę, ten ma- mingai sutvarkydamas iškilu- 
nęs nepriėmė tol. kol aš prista-|sias problemas, 
čiau iš namų Medicare kortelę.

Karas yra visų 
žmonijos nelaimė.

Milijonams žmonių 
mą gyvybę, turtą, sveikatą, pa^ gyvenimo sąlygas ir dirbamą 
likdamas visam amžiui, nelai- darbo draugai, kolegos, vieno- 
mingais invalidais. Karas iščiul dai nelaimingi, nes... tremti- 
pia marias žmonių ašarų ir niai, buvę aukštų laipsnių ka- 
kraujo; pridaro milijonus naš- riai ir net profesoriai, o jau vie- 
lių ir našlaičių. Karas sugriau- noje salės kėdžių eilėje nebe- 

o ;ko- 
Gi todėl, kad žmogaus 

Dr. J. Adomavičius plačiai tu, tuo užtraukdamas žmonėms prigimtis netobula, kad jis tai- 
riškino psichozės atsiradimo ap- badą, kurį lydi įvairiausios Ii- ( kiai susitvarkyti negali, jog jei 

nu- ne kardu, tai kitomis priemonė
mis, bet.... kariauti jis nori, nes 
nusileisti kitam nenori...

Gruodžio 5 d. Švč. P. M. Gi
mimo parapijos salėje Alvudas 
suruošė ciklą paskaitų. Dr. Ju
čas, odos specialistas, o įdomiai 
pasakojo apie spogų. ant veido 
ir ant nugaros atsiradumo prie
žastis, gydymą - ir išsamiai 
atsakinėjo į klausytoju paklau- na miestus, miestelius, sodžius, sutelpa, sėdi išsiskirstę, 
simus. , 1 ' į sunaikina plačiausius javų plo- dėl?..;

’inkybes, pagrindus narkotikų gos ir moralinis žmonių
/arfojimo; be to ragino prisi- puolimas.
rieti prie senelių namų statybos;! vienas
Xlvydo išleistas gražus leidinys1 paSakė:
X. Kairio “Du broliukai”, tai išleistus pinigus 
geriausia tėvų vaikams Kalėdų1 
lovana.

mokslininkas kartą
Duokite man karam Žmogus galėtų gyventi pagal 

aš nupirksiu Į Dievo mokymą: “Nežudyk”! 
visą žemės rutulį. Kiekvieną Daryk kitam taip, kaip norė- 
vyrą, moterį ir vaiką aprėdy- -turn, kad tau kitas darytų!

Abiems paskaitininkams klau- sįu brangiausiais drabužiais. —-Kalpas Uoginius

Excellent openings for:
CHEMIST

MS or PhD. experience in emul
sion polymerization. PVC expe
rience preferred 
research group, 
years experience

Indiana. Cedar Lake. — Resorf 
Property. Approx. 300 ft fron
tage, 500 ft. depth. 400 ft. pier. 
Excellent investment. $69,500.

TOOMEY REALTY 
219—374-6500To head up 

Five or more 
preferred 
CHEMIST Real Estate

Bench scale polymenzation.One OAK laWN—9812 S. Massasoit 
to five years experience, 
experience preferred.

CHEMIST (2)

PVC ; Open Sun. 1—5. New 3 bdrm, 
brk home, side dr., att. gar., 
fin, rec, rm. Lots of extras. 

767-1923 or 874.9875

ytojai padėkojo smarkiu ploji
mu.

Pirm, mokyt. Z. Girdvainytė 
pranešė apie Alvudo ruošiamas 
bendrąsias lietuvių kučias,. ku
rios bus gruodžio 20 d 3 vai. po 
rietu toj pačios parapijos sa- 
ėje. Bilietai į Kūčias gaunami 
Marginiuose ir pas alvudinin- 
ms; suaugušies $5, o vaikams 
—$2. Tai būsiančios Alvudo 10- 

uosios Kūčios su Vaikų 
programa ir Kalėdų 
kuris vaikučiams išdalins 
vanėles.

: (ANALYTICAL) 
Experienced in test method de
velopment Instrumental analy
sis. GC, IR, and UV, resin cha
racterization analysis, rdon-rou-^ 
tine and specialized testing both 
with products & raw materials. 
Plant and reserch and develop
ment support activities. Compe- 
tive salaries commensurate with 
experience & lieberal benefits. 
To arrange for an interview, 
mail your resume & salary re
quirement to:

PERSONAL SUPERVISOR

MALE HELP

EXPERIENCED.
ln ARC Welding and Burning. 
Permanent. Shift hours. Fringe 
benefits.j Kiekviename mieste, miestely KI A IT II T CIHIMI AI 

ir sodžiuje pastatydinsiu nuo1 L>Eill/iniAl
pradžior iki universiteto imti- I . ——
nai — mokyklas, aprūpinsiu jas'Nau^a L’teraturos 
moderniausiomis mokslo prie-. 
monėmis, laboratorijomis. Pas- j 
tatydinsiu — kur būtų reikalin-1 
ga — įvairių religijų pasekėjam 
bažnyčias, kurias, kaip ir mo
kyklas, aprūpinčiau geriausiais 
mokytojais • 
kurie skelbtų žmonėms tik tei
sybę ir mokytų, visus tarpusa
vio reikalus tvarkyti taikio bū
du, be karo, be žudynių. Pla
čiai išplėščiau kuo moderniš
kiausiai įrengtų ligoninių su 
geriausiu personalu tinklą, o vi
su tuo naudotis leisčiau visiems 
nemokamai. Negalintiems dirb
ti įsteigčiau specialius bendra
bučius, kaip ir prieš mokyklinio 
amžaus prieaugliu — darželius, 
aikšteles. Pensininkams mokė
čiau tiek, kad jie be vargo ga
lėtų yyventi ir, visą tai nemo
kamai, kad žmogus žemėje ga
lėtų gyventi be vargo, žmoniš
kai, kaip biblininame Rojuje, 
kad gyveno.”...

Gražios tai mintys, kurias 
Vienbalsia’ nutarta protestuoti, įp būtų galima įgyvendinti, 

pasiunčiant telegramą prez. R, jeigu... 
Nixonui dėl brutalaus lietuvio Deja, 
Simo Kudirkos išdav mo. I niekas nebegali sugrąžinti, o 

Išrinkta 1971 metams naujai žmogus toks netobulas Dievo Docius.
valdyba: A. Marma, K. Marcin-1padaras, kad be karo jis neap- 
kus, Z, Girdainytė. A. Buroke- seina ir, kol kas, nėra vilties ti- 
vičius ir koresp. Pr. Šulas.

Pavesta valdybai paruošti tai-( 
syklės, kaip geriau apsaugoti! v 
šias apylinkes nuo nepageidau-. Riešutai, Sūris Apsauga 
:amų asmenų. e e _

Diskusijose pasireiškė dauge-! Nuo Greito Pasigėrimo 
is dalyvavusių susirinkime, kel-! <
fami aikštėn pasitaikančias ne- Jeigu jūs ruošiatės į kokią 
geroves ir siūlė jas šalinti. Kor, ; pramogą ir nujaučiate, jog ten 

— I reikės išsigerti degtinės ar
kurias su- alaus, tai prieš tai suvalgykite 

kiek galima daugiau riešutų ar
ba sūrio.
Reišutai ir sūris turi savotiš

kų ypatybių neitralizuoti alko
holį'ir apsaugoti nuo greito pa
sigėrimo.

Būdinga, kad viduramžiais 
riešutai turėjo simbolinės ir re
liginės reikšmės.

Nr. North Area. Call

Mr. Johns 944-5650

teatro 
Seneliu, 

do- 
M. Š.

Judri Veikla
Protestavo Del Brutalaus

Brigton ir Gage Parkų namų 
savininkų draugijos susirinkime 
gruodžio 5 d. parapijos patalpo
se pirm. Antanas Marma padarė 
darbų apžvalgą ir paragino ki

pa
ku rią 

kreipiasi tautiečiai jiems rūpi- tus prisirašpti i organizaciją, nes 
mais reikalais.

Valdybos atstovas interesan-
tik tada visi skaitysis su mūsų 
reikalavimais.

Kalėdų šventėms ‘Lietuvių 
Dienų”, leidykla (4364 Sunset) 
Blvd., Hollywood Ca 90029) iš 
leido poezijos ir prozos plokš- 

pamoksiinFnkaYsJ telę> kurioje savo kūrinius skai- 
i to keturi populiarieji literatū
ros vakarų dalyviai: Pulgis An
drius' B, 
Antanas 
tvaras. 
“Keturi 
proza”.

Kartais nusiskundžiama, kad 
literatūrinės plokštelės esančios 
nuobodžios; šioje plokštelėje 
autoriai įvairūs, visi skaito la
bai charakteringai ir imponuo
jančiai: Andriušis savo kaimo 
fragmentą skaito graudžiai ly
riškai, Brazdžionis — rimtai, 
iškilmingai, Santvaras — liūd
nai, patetiškai, Gustaits — iro
niškai, su šelmiška šypsena.

Be to, įtarpai yra paįvairinti 
Juliaus Gaidelio originaliais įs- 
kambinimais

Plokštelės aplanką puikiai pa-

Bernardas Brazdžionis, 
Gustaitis ir Stasys San- 
Plokštelė-pavadintą — 
autoriai — poezija ir

An

786 Hardy Road 
PainesvTle, Ohio 44077 
Equal Opportunity Employer

Farm For Sale

Illinois. 640-ACRE section of the 
Sibley Estate. Sibley, Ill. Good 
soils, good bldgs. $650 per acre. 
Dowel Agricultural Specialists, 
430 Robeson Building. Cham
paign, Ill. Phone 217—352-5000, 

nights. 356-3007
Female Help

meals Full time,

Lake Cook Roads,

BUS
Top earning, 
both shipfts.
Waukegan &
Golden Bear Family Restaurant

Deerfield, 945-3770

Real

BEAUTICIANS —

EXPERIENCED

Phone HI 5-5746
233-9811

Estate

jeigu.,,, nebūtų “jeigu”, 
karams išleistų pinigų ruošė pasižymėjęs grafikas, šios

Valdybos nariai užpildo įvai- 
—Ang. rius blankus ir teikia notari- 

ATS. Kiekvienas vyresnio Į nius patarnavimus.
amžiaus asmuo tyri turėti Ligo
ninės apdraudą (Hospital Insu
rance) ir Medicinos apdraudą 
(Medical Insurance), Jas turint 
išduodama Medicare kortelė, su 
numeriu susirašinėjimui.

Apdraustajam išaiškinama, kad 
parodoma, kai yra reikalas gulti 
paroma, kai yra reikalas gulti 
ligoninėn arba kreipiantis pas 
gydytoją arba į poilsio namus. 
Apdraustajam taip pat paaiški
nama. ką reikia daryti, jei jis 
ją pametą, sunaikina arba ki
taip netenka.

Socialinio Draudimo Admini
stracija laiko 17 milijonų ap
draustųjų kortelių ir pamestųjų 
vietoje išduoda jų duplikatus.

Pažymėtina, kad klubo veik
la didėja, nors sėkmingesnesnį 
darbą trukdo lėšų stoka, nes iš 
metinio 1 dol. nario mokesčio 
sunku padengt dėl irifliacijos ky 
lant kainam didėjančias išlaidas, 
kad

keti, kad kada nors karo nebe
bus.

srities meistras dail. Alfonsas

Challenging and 
Rewarding Positions 

in MODERN and 
DYNAMIC 

Rerabil’tation Center 
For further information 

write or call 
,(205) 479-0641 

Mrs, Ely

BY OWNER—FOREST PARK. 
800 Circle brk ranch. 6 large 
rms." 3 bdrms., 2 baths, utility 
rm., also apt. 2nd fir., 4 ige. 
rms, 2 bdrms. Rent $185. Nr. 
expressmay, schools, St. Berna- 
dine church. Home value at — 
$50,000. Must sell due to illness. 
Only $43,500. Owner for appt.

FO 6-4296

tam tikras narių skaičių 
šiol nesumokėjo menko na 
mokesčio, kas trukdo veik

Plokštelė ilgo
Stereo ir Mono 
na $5.

Kalėdų švenčių proga tinka 
dovanoms tų autorių knygos, 
be to, “Sandaros” prenumerata, 
užrašytina savo pažįstamiems 
bei kaimynams.

grojimo, tinka 
aparatams. Kai-

fb.

REHABILITATION CENTER

1874 Pleasant Ave.
Mobile, AAlabama 36617

Kad išlaikytume! daugą, rei 
kia trijų dalykų: gerbti jį esant 
Žsu tavim, girti jo nesant kar
tu, padėti jam reikale.

—Indų priežodis

rio 
14.

Visi supratę socialinių reikalu 
reikšmę kiekvieno iš mūsų gy 
venime kviečiami stoti į klube 
narius. (Priimamos ir aukoz 
Įteikiamos pagal išgalę).

Visais reikalais kreiptis adre 
su: Lithuanian Social Club 
3548 So EEmerald Ave., Chica
go, Ill. 60609, tel. LA 3-1387 
(skambinti po 6 vai. vak.), ar
ba 4436 S. Washtenaw avė., 
tel. CL /4-7965 (rytinėmis valan
domis). Valdyba

BRIGHTON PARK

“SANDAROJE“ jau galima

Birutė Jezavitas gruodžio 5 
d. mirė. Ji gyveno 1619 Morse 
Ave. Mirė ligoninėje po sunkios

gauti Visiems naudingą leidinį: °Perac‘J0S. Paliko Adomą, 
s6nų James, tėvą J. Mackų, ku
ris irgi sergantis. Velionės bus 
pašarvota Drake Funeral Home 
— 5303 N. Western Ave. Laido- 
tuvės buvo gruodžio 8 d., nuly
dėta į Tautines kapines.

Demonstracijose, 
engė LB Marquette apylinkė, 
•adovaujama pirm. inž. Aleber- 
o Kerelio, kun. A. Zakarausko, 
^rokerio Juozo Bacevičiaus ir 
t., dalyvavo virš 6.000 lietu
kų. Jaunimas ir senimas eise- 
loje traukė California Ave., 

63 St., iki Kedzie ir atgal įvai
rių plakatų nešini. Prie Dariaus 
ir Girėno paminklo Lituania 
Plazoje sugiedoti JAV ir Lie
tuvos himnai. Be minėtų asme
nų dar protesto žodį tarė sena
torius Pranas Savickas ir kt. 
Visi protestavo dėl lietuvio Si
mo Kudirkos atidavėmą komu
nistams rei reikalavo kaltinin
kus nubausti. Dalyvė

Joniškiečių Klubo 
Susirinkimas

Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo svarbus prieš-j 
metinis susirinkimas įvyko pra
eitą antradienį, gruodžio 1, ge
rai žinomoje Talman salėje, Jį 
pravedė pirm. Julija Sačaus- 
kas, kuris buvo gausus nariais 
ir atlikta geri bei tikslūs dar
bai. Tik neatsirado, kad kas įsi-

ir

2S retenybe
KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchua.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — "Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan- 
tvs reaiSkumai, tuo būdu patie
kiau: lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
13. Pinigus su užsakymais sir
gti :• •‘Sandara'’ 340 W. 33rd

Teis. Algirdas Aglinskas, gyv. 
Marquette Parke, žinomas mo
kesčių ekspertas, žadėjo parašy
ti keletą žinių dėl mokesčių 
taikymo ir lengvatų gavimo vy
resnio amžiaus asmenims. To
dėl prašome sekti Sandaros 
naujas laidas.

Darbo išspausti prakaito la
šai ant rankų yra garbingesni 
už aukso žiedą ant rankų.

Gyvenimas be darbo, yra tas 
pats, kaip rėmai be paveikslo.

—Fr. W. Weber

Ne tas yra drąsus, kurs stvė- 
ręsis kardo,

Dantim grieždamas, lyg žvė
ris įniršęs,

Tik artimą puola ir laimę 
jam ardo,

Pats būdamas žmogus, visai
užsimiršęs. —V. Kudirka

Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos laikų prisiminimai !

Dar turime pardavimui baigiančių pranykti lietuviškų monetų: 
5 lt. — J. Basanavičius, 10 lt. — Vytautai Didysis, 10 lt. —prez. 
A. Smetona ir kitos. Kainoraštis pateikalavug.

F. Zablockis, 2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada.

rašytų į narius.
Raštininkės Antaninos Kalys 

protokolas, valdybos ir parengi
mo lapkričio 8 komisijos rapor
tai buvo priimti

Pasirodė, kad parengimas ge
rai pavyko ir padaryta virš po
ros šimtų dol. pelno. Užtat vi
siems prisidėjusiems prie paren
gimo gražiai padėkota, ypač ko
misijai, Valerijai Samuolis, Ber
nice Žemgulis ir Mrs. Bobbin, 
kurios labai daug pasidarbavo. 
Taip pat pareikšta padėka p-nui 
Petrui Bellon, kuris nesigailė
jo žaliukų savęs bei kitų pavai
šinimui.

Renkant veldybą 1971 me
tams, mažai kas naujo įvyko, pa 
siliko valdyba, kaip buvusi, tik 
korespondentui atsisakius, jo 
vieton išrinkta nutarimų rašti
ninkė Antanina Kalys.

Šių eilučių autorius linki ge
riausios sėkmės tame naujame 
darbe. Tiesa, vaišių pobūvio me 
tu pirmininkė sakė, jog senasis 
korespondentas dar sutinka sa
vo pareigose pasilikti, tačiau 
sužinojome, kad senasis kores
pondentas* nepakeitęs savo nu
sistatymo.

Valdybos knygas patikrinti, 
komisijon išrinkta asparas Kri

. -ščiūnas, pnia Siaustas ir L. Vai-
čikauskas. Komisijos ir vaidy-1 nence needed on any die-cut or 
bos posėdis įvyks gruodžio 19 d. Į web-envelope machine. We will 
pirmininkės namuose.

Vėliau buvo nutarta Kalėdų 
sveikinimams duoti po $25 San
darai” “Naujienoms”, Daųkam, 
Dariaus-Girėno Veteranų pos
tui $15 ir Margučiui $10. įmetu!

Taigi baigdamas savo darbą Susirinkfmui užsibaigus turė- 
kaip Joniškiečių klubo korės- ta linksmos vaišės ir draugiški 
pondentas, linkiu valdybai ir pasikalbėjimai. Kitas sųsiri 
visiems nariams linksmų Khlė-*mas įvyks sausio 5 toje pačioje 
dų ir laimingų Naujųjų 1971 Talman salėje.

Indiana. Valparaiso area. Spa- 
1 cious, deluxe,mod. 2 level stone 
; & redwood. 3,300 sq. ft. on 3 
I scenic acres. Indoor pool, 3 fire
places. 2 kitchens, luxuriously 
carpeted, 3 car garage. Ultimate 
for quiet gracious living. Upper 
$80s. Call 219-762-5556 or 219- 
942-4698.

New Mexico, Land of sunshine. 
Choice 33.000 ac. ranch. A. bar
gain at $30 per Ac. Watch it 
climb to $50. Easy terms, 6% 
money, tax shelter, hedge on 
inflation. Call collect Wayne 
Adams Real Estate, (505) 622- 
1230 or Wilma Davis (505) 378- 
5511.
Farms For Sale

Wisconsin. 108 Acres fertile 
Farm land, located twenty mi
les south of Stevens Point on 
Highway B B; includes four 
bedroom home, bam & other 
farm buildings Priced to Sell 
by Owner. Write Clyde Schroe
der, R. No. 1, Plainfield, Wis. 
54966. or Call 715-366-2616.

Male Help Wanted
UUllDlilllllUhlOlllllUtllllDliilllltllllOlUIIIIHIIIOlUlIliUlUDUilUtltfl

Envelope Mach. Adjustors

Openings on day & night shifts 
for men desirous of becoming 
WEB-ENVELOPE MACHINE 
ADJUSTORS, 1—2 years sxpe-

Leonardas Bukauskas ir Sūnus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Priprastas Šermeninis Skyrius Naujasis šermeninis Skyrius
Leoanrd Funeral Home De Young-Vroegh Funeral Home
10821 S. Michigan Avenue , 649 East 162nd Street
Chicago, Illinois ... South Holland, Illinois

Irgi parūpiną Šermenims ir kitose Chicagos dalyse, bei kitose priemiesčiuose.
Dėl patyrusio patarnavimo^ dieną arba naktį,

..................’ ■■ ■ šaukite telefonu COmmodore 4-2228

train you. Call Mr. Saum.
OMEGA ENVELOPES

10 West North Ave.
629-3500 Lombard

F.

.tas
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

SANDARA

A. Kasnicko Vestuvės
Su St. Daukiene

Lapkričio 28 d įvyko Alek
sandro Kasnicko vestuvės su 
Stasele Daukiene. Abu veiklūs 
organizacijose ir šiaip parengi- . Visi gausiai 
muose.

Palaimino juodu kun. dr. A. 
Juška, Ciceroje, šv, Antano lie
tuvių bažnyčioje, o puota įvyko 
Šarkos restorane, Western Ave.

Dalyvavo apie 50 svečių bei 
viešnių, dalis artimųjų šeimos 
narių.

Puotą pravedė jaunojo brolis 
žurn. Vytautas Kasniūnas. Kal
bėjo J. Jurevičius ir kiti. Susi
laukta daug sveikinimų ir do
vanų, ypač, dail. P. Kaupo pa
veikslų, net keturi. Tai gražus 
pavyzdys, ką turėčiau pasekti 
ir kiti, rengdami vestuves, pa
dovanoti jauniesiems paveikslų 
bei knygų.

Šį šeštadienį, guodžio 13-tą, 
’ ponai Silvestras ir Marijona

Visos narės maloniai kviečia-, Zolpiai, 3554 S. Halsted St„ pa- 
mos atsilankyti, nes yra daug minės 56 vedybinio (gyvenimo 
reikalų, kuriuos reikės aptarti. sukaktj. : .
Bus valdybos rnikimai 1971 me
tams. Taip pat 
bag” ir vaišes 
vibaigus.

turėsime “grab
susirinkimui pa-,

Rožė
dalyvaukite.
Didžgalvis, rašt.

Donnos Rhae Prusis 
Meno Paroda

Jūs esate širdingai kviečiami 
gruodžio 13 d. atvykti į Balze- 
ko Lietuvių Kultūros muziejaus 
patalpas, kur matysite grafikos 
meno ir piešinių bei keramikos 
skulptūros Donnos Rhae Prusis 
parodą. Atidarymas įvyksta 4 v. 
30 min. p. p, ir tęsis iki 1971 m. 
sausio 
landos 
resas:
go. Ill. To 
vadovų, “Sandaros” bendradar
bis Konstantinas Petrauskas pa
reiškė, kad apsilankė tautiečiai 
galės pamatyti gražių meno 
kūrinių ir pajusti dvasinį 
kilimą, žiūrint piešinius ir 
ram.kos skuptūras.

hėn. 
nuo 
4012

11 d. Lankymo va- 
1—4.30 kasdien. Ad- 
Archer Avė,, Chica 
muziejaus vienas iš

“Lietuviai Televizijoje” 
Parengimas Sausio 9 d<

“Lietuviai Televizijoje’ 
nansų Telkimo komitetas 
po Naujų Metų — 1971 m. sau
sio 9 d. rengia Balio Pakšto sa
lėje parengimą - banketą.

Bendrai, televizijos parengi
mai yra gana įdomūs ir visų 
mėgstami, kur sutraukia pilną 
nemažą salę. Bus ir meninė 
programa, kurią išpildys kvies
tiniai paįvairinant, žinomam Ba 
lio Pakšto orkestrui.

Fi- 
tuoj

UPYHECIU KLUBO
NAUIIENOS

Žurnalo “Lituanus”

Koncertas Sausio 24 d

Einąs anglų kalba žurnalas 
‘Lituanus’” sausio 24 d rengia 
Jaunimo centre koncertą. Pra
džia 4 vai. po pietų. 
. Koncerto programą 
solistė Dalia Kučėnienė 
akompanuoja komp. 
Lapinskas.

Įėjimas 5 dol. Bilietai

išpildo 
ir jai 

Darius

Įėjimas 5 dol. Bilietai gauna
mi Marginuose, 2511 W. 69 St. 
ir Lituanus, P. O, Box 9318, 
Chicago, Ill. 60690.

Rengėjai — Lituanus Fonda- 
dja.

Kvietimas Į Susrinkimą

Lietuvių Moterų Draugijos 
Apšvietos prieŠmetinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, gruo
džio mėn. 13 d. 1 vai. p. p, Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 South 
Halsted Street.
TTT

pa
ke-

‘ rėikalų svarstyme bei duosnus praleido pora mėnesių ligoninėj 
aukomis.

Vedybinio Gyv. Sukaki žiemos švenčių Kalėdų

Gerai žinomi mūsų tautiečiai spaudos reikalams. Sanda- 
Antanas ir Frances Brachuliai, r*”’ ir Naujienoms po $25, 
3348 So. Lowe Ave:, lapkričio “Tėvynei” $10; radijo valandų 
25 < paminėjo sidabrines vedy- tepėjams Sophie Barčus v
binio gyvenimo sukaktuves. Jų Ma_rgUf!^ P°J.Į5 
namuose suruoštoj puotoj daly
vavo artimesnieji šeimos nariai 
ir kai kurie bičiuliai.

Celebrantams buvo 
daug gerų linkėjimų ir 
■dovanų.

Paminėjo 25 Metų

Kadaisia daug veikusi “San
daroje” panelė Helen Domkus 
šiuo metu randasi Evangelical 
ligoninėje, kur ją aplanko jos 
draugės. Linkime jai kuo grei-1 
čiausiai pasveikti . ■ -t ! Klubo Sueiga
P-nia Marijona Daubaras, 5521 

S Harlem Ave., savo (_ 
atžymėjo gruodžio 8,

išreikšta 
įteikta

gimtadienį Žemaičių Kultūros klubo prieš

P-nia Ona Gausas, 
Ill^aplankė Sandarą 
auka laikraščio reikalms, 

; už auką,

Lemont, 
ir paliko 

Ačiū

P-nia Kastancija Pocienė, 
4542 So. Rockwell Sf., pralei
dusi ligoninėje , ketvertą dienų, 
grįžo namo pataisusi . sveikatą. 
Ją buvo ištikęs lengva tre
kas,

P-nia Marytė Jokubatiskas, 
5717 S Laflin St; šurriokėdama 
už Sandarą prenumeratą, prį-

dabar grįžus į namus norėtų 
ir' tarti nuoširdžią padėką visiems 

Naujų Metų proga paskirta au- tiems, kurie ją aplankė 
" ' * nėję, prisiuntė atvirutes

vanas.
Dukra Aldona su savo 

gyvenanti Minneapolis,Barčus ir

ligoni- 
ir do-

šeima,
Minnt,

Širdies Fondui Vaikų manim keletą dienų, rado svei
kesnę ir labai linksma buvo.

nams $15 
paralyžiaus ir Vėžio ligų tyri
mu© po $10. Taip pat kuopos: 
ilgai sergančiom narėms: Ade
lei Yuod, Magdalenai Vischu- 
lienei ir Petronėlei Mankūnie- 
nei įteikti Kalėdinė dovaną.

Buvo renkama kuopos valdy
ba 1971 metams; palikta dabar
tinė, tik Petronėlė Senutienė

pano butelis: triukšmą putos, 
pasigėrims ir trpumas.

—Perez de Gradallan®

IŠNUOMUOJAMAS KAM—

BARYS
Išnuomuojamas kambarys 

nebrangiai pensininkei mote
riai.

LU 2-2136 •

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas

dėl susidėjusių svarbių prieža-'nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.
sčių atsisakė iš vicepirmininkės 
pareigų, kurias ji atlikdavo su 
dideliu rūpestingumu ir parei
gingumu.

metinis susirinkimas įvyks tre- 
čiadeinį, gruodžio 16 d. 7:30 v. 
vak, Hollywood svetainėj, 2417 
W. 43 Street,

Nariai kviečiami atsilankyti, į 1971 metams kuopos valdybą ”a 
pirm. H. Čižauskienė, 

vicepirm. M Jomantas, užrašė 
sekretorė B. Jezavitas, finansų 
ir kasininkė C. Austin, iždo glo
bėjos K. Jakubkienė iir H. Bu-; 
chinskienė; kuopos dr.-kvotėjas 
dr. S. Biežis, šeimininkė M. Ba
ronienė, 

Susirinkimui užsibaigus vyko 
Kūčių šventės pobūvis, kuris 
malonioj šventiškoj nuotaikoje 
tęsėsi iki vėlumos.

Užsibaigus Kūčių vaišėms pa- 
linkėjom vienos kitom malo
nių švenčių, skirstėmis į na
mus. —H B.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue
Cicero, Illinois 60650

frf daug reikalų aptarti ir 
valdybos rinkimas dėl 1971 
tų

Visi gausiai dalyvaukite.
Visus kviešia —

—Rožė Didžgalvis,

Gražiai Paminėta
Deimantinis Gimtadienis

bus sudaro
me-

rast,

Poniai Petronėlei Senulis,
dėjo dar ir auką'paremti laikraš S^Sacramento Avė., lap- 
ti. Ačiū jai už tai,

Helen Liauba, 6612 S. Rock
well St„ gruodžio 9-tą surengė 
Kalėdų puotą savo 4-C klubie- 
tėms.

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tek 254-2233 arba PR 8-5374

RESTAURANT
IR •

Delicatessen Maisto Produktai
kričio 29 d. atžymėti jos dei
mantinį 75 m. gmitadienį buvo 
surengtas gražus pobūvis-puota.
Ponų Robert J. Traub ponios 

P. Senulis anūkės namuose, kur 
dalpvavo artimųjų 30 svečių, 
kurie išreiškė celebrantei šir- i 
dingiausius linkėjimus ir įteikė 
daug gražių dovanų, linkėdami' 
sveikiausių ir ilgiausių metų.

Celebranė Senulis buvo giliai 
sujaudinta, gražiai padėkojo vi
siems svečiams už linkėjimus ir 
puikias dovanas.

Taip pat ji dėkojo savo anū
kėlei Patrice ir jos vyrui Robert 
Traub už surengimą malonaus 
pobūvio. ■ A I : . —H.

Parnošiam ir oristatom 
lanketams ir pan

TONAS

maistą pramogoms vestuvėms

IR GENOVAITĖ MALIORIA1 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Nuošrdi Padėka Draugelienės
Elzbieta Draugelienė, kuri_.Lietuvių Vyčių kuopa 112 už

prašė Mišias Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčioje, Mar
quette Parke, gruodžio 17 d., 7 
vai. rytą už Simą Kudirką, jo 
intencija.

Kuopos pirm. Jonas Evans 
prašė, kad visi visi dalyvautų.

_-Upytės Draugiško Klubo 
sirinkimas įvyko gruodžio 5 
Talman salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Susirinko geras būrelis 
narių, buvo apsvarstyta ' daug 
klubo reikalų ir buvo išrinkta 
nauja valdyba.

Valdyba pasiliko ta pati, iš 
skiriant korespondentą, kuris 
atsisakė nuo savo pareigų ir prr 
mininkė Ona Condux apsiėmė 
parašyt žinias apie klubo veiklą.

Po susirinkimo įvyko vaišės, 
kurias paruošė Marytė Begdžū- 
nas. Pasivaišinę nariai linksmi 
išsiskirstė į savo namus.

Gruodžio 6 d. klubas suruošė 
šok’us toj pačioj salėj. Čia atsi
lankė daug narių ir svečių. Su 
geru Antano Waliuno orkestru, 
visi gerai ir smagiai šoko. Veikė 
baras, buvo gerų užkandžių ir stingoje priežiūroje pamažu tai- 
daug dovanėlių laimingiems. 
Visi praleido vakara linksmai. 
Ačiū visiems atsilankiusiems.

Klubo susirinkimai būna pir
mą mėnesio penktadienį Tal
man salėje. Klubas yra draugi
škas.. Prašom daugiau naujų na
rių prirašyti, kluban.

—Koresp. Ona Candux

Kas 
duoti.

su- 
d.,

mėgsta imti, nemėgsta

TT

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG)

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halted St., Chicago, Ill, 60608.—Tel. 254-3320

ECONOMY MEAT

MARKET 
3210 So. Halsted St. MOVING MOVING

Mūsų bendradarbis A.' Ukno- 
lis pabėga nyo žiemos šalčių į 
Floridą, šiltesnės nuotaikos ieš
kodamas ,* . • , oLauksime atšildytų gabaliu-

Petrsį Galinauską, 6758 South 
Campbell Avė., ištiko širdies 
priepuolis, gydėsi Sv. Kryžiaus 
ligoninėje dr V. Tamasonio ži
nioje. Dabar P. Galinauskas yra 
namuose, žmonos Agutės rūpe-

1 sosi. Jis nuoširdžiai dėkoja vi
siems tiems bičiuliams, kurie jį 
lankė ligoninėje.

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal- i- 
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

Vedėjas E. ŽUKAUSKAS’
i..................... .. •••••••••

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRTVATIN1EMS NAMAMS

ŠI Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW Si‘RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL INFORMACIJĄ, r a >aU KITE TERMINAL 9-6823

Galima gauti visokios jūš’es 
mėsos ir letuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 

--------  i’tališkų. Kaina 79 c. už svarą.
SLA 134 Moterų Kuopa ! Priimami užsakymai mažes- 

n’ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato | nurodytą vie
tą nemokamai.-

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras

--- -—■----------------------- -- jdai Tel CA 5.4995
Antano ir Jeronimo Krautu-_____________________

vė, 2433 West 69th St., paieško
lietuvio bučerio tris dienas
vaitėje — ketvirtadienį, penk-. išrašomos Visų Rūšių Apdraudos
tadienį ir šeštadienį. i BELL REAL ESTATE

Skambinkit 436-6888, arba už
eikite.

PF.RKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

• SLA 134 Moterų kuopa gruo
džio 3 d. turėjo savo priešmetinį 
Kalėdinį susirinkimą, kuris bu
vo gausus narėmis ir darbingas

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymuj įrankiai

Kai-p patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi bald .h
YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

Bara

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209 '

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
sa- Pardavime, Apdraudų Agentūra,

Ponios John Gregg, Nellie 
Shukis ir Marian Sebastian jau 
Vra pastojusios tuoj po Nau- naudotis kitais patogumais.

Skambinti: 847-4318.

Išnuomuojamas kambarys 
rui, kuris galės ir išsivirti bei

jų Metų laivu‘ išvykti atostogų. 
Jos žada aplankyti Nassau, St. 
Thomas, Nevis,’ Barbados, Gua
deloupe - Basse - Terre, Guade
loupe Pointe-a-Pitre, St. Croix, 
Freeport, ir Fort Lauderdale.

---------------- ---------------------

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill. 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Seštad. ir sekm. 
P- P-

Apdraustas Perkraus tymas

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street,

VĖL ATIDARYTAS ‘ 
Savin'nkai: V. ir K. Vilniškaičiai 

Nuo 6 v. ryto iki 7 vai. vak. 
pirmadienįo iki penktadienio.'

10% - 20% -30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208^2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

LAIDOTUViy DIREKTORIAI
uvr La’dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET T.L YArd* 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-121*
2314 W. 23rd PLACE T.L Virgin!* 7-6672

D. PETRAVIČIUS i
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. T.L YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
ControL 

950 WEST 36ih STREET 
Chicago* Illinois 

Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

Passbooks .

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum 
2 year certificate

$1,000 minimum
I year certificate

Savings Insured io $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave^ Chicago, HL 60632 LA 3-8246

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėi 

kitų visokių papuošimų.
• -

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnžauskai 
Savininkai

3319 S. LITUANICA AVĖ Tel YArds 7-1138. H39

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ- Cic.ro, Ill. T.l, OLympic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ- 
Ti’RIMF KOPI YC1AS VISOSE MIESTO DALYSF

y

185 North WabesK '•'-t* W-848S

Priima užsdįFIŪUi naujiems ir pataiso ir persitn SHMOK 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. Jii aprengs 
jot lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamavimiL.b<lsit 
tenkinti, PrflMi ksilius vahmiui- ir -apsaugai

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAa, kalbų krautuvj >' tfUTTk




